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1. Wstęp 

Sprawozdanie z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2020 sporządzane jest 

corocznie na podstawie zapisów ww. Strategii, którą Rada Miasta Ełku przyjęła w 2004 r. (uchwała  

Nr XIX/172/04). Obecnie obowiązuje zaktualizowana wersja dokumentu z 2014 r. (uchwała  

Nr XLII.405.2014 Rady Miasta Ełku z dn. 29 kwietnia 2014 r.).   

UWAGA: W wyniku aktualizacji Strategii w 2014 r. dokonano weryfikacji listy 

wskaźników, w związku z czym niektóre z nich liczone są od 2014 r. W większości 

przypadków dla nowych wskaźników pozyskano wartości z lat 2011-2013. Jednak 

dla części wskaźników nie udało się tego zrobić, gdyż w latach poprzednich nie 

były prowadzone statystyki w danym zakresie, liczone były inną metodą, dana 

instytucja lub usługa jeszcze nie funkcjonowała lub otrzymane dane obarczone 

są innymi wadami mogącymi zniekształcać obraz danego zjawiska.      

Zgodnie z treścią rozdziału 9 System zarządzania Strategią w celu stałego monitoringu postępów 

w realizacji Strategii prowadzony jest monitoring wskaźnikowy dla celu głównego, celów strategicznych 

i poszczególnych celów operacyjnych. Za prowadzenie corocznego monitoringu odpowiedzialny jest 

Wydział Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Ełk. Do 30 czerwca każdego roku sprawozdanie z postępów 

w realizacji Strategii przedkładane jest Radzie Miasta Ełk, a następnie do publicznej wiadomości. 

Wszelkie informacje składające się na sprawozdanie zostały pozyskane przez Wydział Strategii  

i Rozwoju od właściwych merytorycznie komórek Urzędu Miasta, jednostek organizacyjnych, Starostwa 

Powiatowego, Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, PGO „Eko-

MAZURY”, PGNiG, Narodowego Funduszu Zdrowia, 108 Szpitala Wojskowego, Komendy Powiatowej 

Policji, ełckich uczelni wyższych, instytucji otoczenia biznesu, spółdzielni mieszkaniowych oraz Banku 

Danych Lokalnych GUS. Źródła danych poszczególnych wskaźników znajdują się w załączniku nr 1 do 

niniejszego sprawozdania.  

 
2. Założenia Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2020 

W Strategii została zaprezentowana wizja Ełku w 2020 r.: 

W 2020 r. Ełk jest ośrodkiem subregionalnym będącym centrum wschodniej części regionu, 
wyposażonym w infrastrukturę miejską o wysokim standardzie. Miasto jest silnym ośrodkiem 
gospodarczym, w którym działa wiele nowoczesnych, innowacyjnych i ekologicznie 
przyjaznych firm. Dostęp do wysokiej jakości usług publicznych (edukacyjnych, zdrowotnych, 
kulturalnych), czystego środowiska naturalnego, bezpieczeństwo i doskonale 
zagospodarowana przestrzeń publiczna skutkują zadowoleniem mieszkańców miasta oraz 
migracją osób z innych terenów kraju. Ełk skutecznie wykorzystuje swoje położenie dla 
rozwoju międzynarodowych kontaktów z Litwą, Obwodem Kaliningradzkim FR i Białorusią. 

 

Głównym celem Strategii jest poprawa jakości życia mieszkańców Ełku. Cel główny będzie 

realizowany poprzez następujące cele strategiczne: 

 Ład Gospodarczy  – Wzrost gospodarczy Miasta Ełk; 

 Ład Społeczny – Podniesienie aktywności społecznej; 

 Ład Przestrzenny – Ochrona i efektywne kształtowanie przestrzeni miejskiej; 

 Ład Środowiskowy – Podniesienie walorów przyrodniczych miasta i poprawa warunków życia 
lokalnego społeczeństwa. 
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3. Sprawozdanie z realizacji celów 

Cel główny - Poprawa jakości życia mieszkańców Ełku 

Wskaźnik Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Saldo migracji osoby 181 198 50 151 2191 

Przyrost naturalny osoby 159 120 33 123 123 

 

Kontynuowany jest wzrost liczby osób mieszkających w Ełku. W 2015 r. przybyło 359 nowych 

mieszkańców. Świadczy to o wysokiej (i stale rosnącej) atrakcyjności Ełku jako miejsca do życia i pracy.  

Wykres 1 Liczba ludności Ełku (źródło: GUS). 

  

Wpływ na zwiększenie liczby ludności miało wyraźnie dodatnie saldo migracji (przede wszystkim 

migracji wewnętrznych) oraz przyrost naturalny. Zauważalne jest odwrócenie trendu spadkowego 

przyrostu naturalnego z lat 2011-2013. W roku sprawozdawczym zawarto 352 małżeństwa, około 1/3 

więcej niż w latach poprzednich. 

Wykres 2 Przyrost naturalny w Ełku (źródło: GUS). 

 

W przeliczeniu na 1 tys. ludności, Ełk może poszczycić się bardzo dobrymi wynikami przyrostu 

naturalnego i migracji na tle kraju, województwa i porównywanych miast. 

Wykres 3 Przyrost naturalny i saldo migracji na 1 tys. ludności (źródło: GUS). 

 

                                                      

1 Dla 2015 roku, przy opracowaniu bilansu ludności według stanu w dniu 31.12.2015 r., GUS uwzględnił dane z zakresu migracji 
zagranicznych (imigrację i emigrację) dotyczącą 2014 roku. Przyczyną rezygnacji z danych za 2015 rok jest niedostateczna ich 
jakość (brak kompletności). 
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Dane o zawartych małżeństwach i rosnącej liczbie urodzeń dowodzą, że Ełk jest dobrym miejscem do 

życia dla ludzi młodych, którzy w największym stopniu tworzą potencjał ludzki będący kluczowym 

czynnikiem rozwoju miast. Młodzi i dobrze wykształceni mieszkańcy, którzy pozostają w danej 

społeczności lokalnej, to nie tylko gwarancja utrzymania bieżącego popytu na usługi (publiczne, 

rynkowe) i atrakcyjna oferta dla przedsiębiorców. Są oni również gwarancją stabilnej przyszłości dla 

miasta. Pozyskiwanie i zatrzymywanie ludzi młodych, przez zagwarantowanie atrakcyjnej oferty, to 

szansa na:  

 powstanie nowych gospodarstw domowych – przyszłe dochody podatkowe,  

 inwestowanie w nieruchomości – co pomnaża majątek lokalny, podnosi estetykę przestrzeni 

publicznej i prywatnej,  

 wzrost albo przynajmniej brak spadku popytu na usługi publiczne i rynkowe,  

 wzrost liczby dzieci w szkołach i w konsekwencji stabilny poziom populacji miasta czy gminy2.  

Obserwowany jest generalny trend migracji w poszukiwaniu oferty gwarantującej lepsze warunki życia. 

Richard Florida, jeden z najwybitniejszych naukowców w kwestiach społecznych i ekonomicznych 

związanych z urbanistyką, w swojej książce Who is your city? (Kim jest twoje miasto?) stawia tezę, że 

o możliwościach rozwoju miasta decyduje zdolność przyciągania młodych mieszkańców. „Miasta 

i regiony, które przyciągają młodych ludzi wygrywają w konkurencji z innymi miastami o lepszą 

przyszłość. W trudnej sytuacji są miasta, gdzie oczekuje się, że młodzi, którzy wyjechali po przygodę, 

wrócą przed trzydziestką, aby się ustatkować i założyć rodziny. Miasta, które raz straciły młodych ludzi, 

nie będą miały zbyt dużych szans na podniesienie się i raczej muszą liczyć się z długotrwałym 

spowolnieniem rozwoju. Zwycięskie miejsca to te, które stają się atrakcyjne dla młodych ludzi powyżej 

dwudziestego roku życia”3. 

 

Cel strategiczny – Wzrost gospodarczy miasta Ełk 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Udział bezrobotnych 
zarejestrowanych w liczbie ludności 
w wieku produkcyjnym 

% 12,5 13,3 12,8 10,5 8,8 

Podmioty gospodarcze wpisane do 
rejestru REGON na 10 tys. 
mieszkańców 

podmioty 

gospodarcze 

841 850 858 856 854 

Udział osób korzystających z 
noclegów w turystycznych obiektach 
noclegowych w Ełku w ogólnej 
liczbie dla województwa warmińsko-
mazurskiego 

% 1,70 1,58 1,63 1,54 1,38 

 

W 2015 r. ponownie odnotowano wyraźną poprawę na lokalnym rynku pracy. Bez pracy w Ełku było 

8,8% osób w grupie ludności w wieku produkcyjnym, co oznacza trzeci rok spadku tego wskaźnika  

(o 1,7 punktu procentowego rok do roku). Wartość tego wskaźnika spadła poniżej średniej wojewódzkiej. 

Szczegółowe dane dot. rynku pracy w Ełku znajdują się przy wskaźnikach celu operacyjnego G.I. 

„Wzrost zatrudnienia”. 

                                                      

2 J. Szewczuk, Przed jakimi wyzwaniami stoją samorządy i dlaczego muszą współpracować?, w: T. Podkański (red.), Współpraca  
samorządu terytorialnego narzędziem wsparcia polskiej polityki rozwoju, Poznań 2016, Związek Miast Polskich. 
3 R. Florida: Who’s Your City?: How the Creative Economy Is Making Where to Live the Most Important Decision of Your Life, San 
Francisco, 2009, wydanie elektroniczne (źródła w zasobach Internetu): 
http://www.creativeclass.com/_v3/whos_your_city/overview/  w: Współpraca  samorządu terytorialnego narzędziem wsparcia 
polskiej polityki rozwoju, Poznań 2016, Związek Miast Polskich. 
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Liczba podmiotów gospodarki narodowej w Ełku na koniec 2015 r. wynosiła 5 161 i wzrosła kolejny rok 

z rzędu. 72% stanowiły osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. 15,27% spośród 

wszystkich firm zajmuje się handlem detalicznym, 11,99% działa w branży budowlanej, 8,22% prowadzi 

działalność związaną z obsługą rynku nieruchomości, 7,92% zajmuje się transportem i gospodarką 

magazynową, 7,50% opieką zdrowotną. 

Wykres 4 Podmioty gospodarki narodowej i osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w Ełku w latach 2011-2015 
(źródło: GUS). 

 

W przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców, w Ełku funkcjonują 854 podmioty gospodarki narodowej. Jest 

to najniższy wynik spośród analizowanych jednostek terytorialnych, nieznacznie poniżej średniej 

wojewódzkiej. 

Wykres 5 Podmioty gospodarcze na 10 tys. ludności (źródło: GUS). 

 

W raporcie Atrakcyjność inwestycyjna regionów 2015 Ełk uzyskał klasę A w kontekście potencjalnej 

atrakcyjności inwestycyjnej (9 miejsce spośród gmin miejskich Warmii i Mazur). Atrakcyjność 

inwestycyjna poszczególnych jednostek administracyjnych województwa jest wynikiem oceny istotnych 

z punktu widzenia inwestora warunków dla prowadzenia działalności gospodarczej. Za czynniki te 

przyjmuje się sytuację na rynku pracy, wyposażenie w infrastrukturę techniczną oraz społeczną, a także 

sytuację rynkową oraz uwarunkowania przyrodnicze. 

Rysunek 1 Zróżnicowanie przestrzenne potencjalnej atrakcyjności inwestycyjnej gmin województwa warmińsko-mazurskiego w 
2015 r. z uwzględnieniem najbardziej atrakcyjnych sekcji (źródło: Atrakcyjność inwestycyjna regionów 2015, SGH na zlecenie 
PAIiIZ). 
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Kolejny raz zmalał wskaźnik dot. udziału turystów odwiedzających Ełk w ogólnej liczbie turystów dla 

Warmii i Mazur. Warmię i Mazury odwiedziło 33 tys. turystów więcej niż w 2014 r., natomiast liczba 

turystów w Ełku spadła poniżej 16 tys.  

Wykres 6 Udział osób korzystających z noclegów w turystycznych obiektach noclegowych w Ełku w ogólnej liczbie dla 
województwa warmińsko-mazurskiego (źródło: GUS). 

 

 
 

Określeniu tego, czy dany obszar można uznać za teren turystyczny, służy m.in. wskaźnik funkcji 

turystycznej Baretje’a i Deferta, określający liczbę miejsc noclegowych na 1000 ludności. 

Województwo warmińsko-mazurskie w 2015 r. miało jedną z najwyższych wartości wskaźnika w kraju 

(27,75). Wewnątrz województwa najwyższy wskaźnik funkcji turystycznej miały te obszary, na których 

występuje dużo jezior i terenów sprzyjających do uprawiania turystyki – powiat mrągowski, giżycki, piski, 

węgorzewski, a także olsztyński i Olsztyn. Powiat ełcki, w tym miasto Ełk, mają jedną z najniższych 

wartości tego wskaźnika w województwie (ok. 10-11 miejsc noclegowych na 1000 ludności). 

 

Cel strategiczny – Podniesienie poziomu aktywności społecznej 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Średnie wyniki egzaminu 
gimnazjalnego w części 
matematyczno-przyrodniczej 

% 46,00 49,25 49,70 47,30 48,50 

Liczba mieszkańców na 
1 przychodnię 

osoby 1 694 1 612 1 495 1 398 bd 

Liczba uczestników imprez 
na 1000 mieszkańców4 

osoby 1 081 2 247 1 310 6515 1 505 

Liczba fundacji, 
stowarzyszeń i organizacji 
społecznych na 10 tys. 
mieszkańców 

szt. 30 31 32 34 34 

                                                      

4 Uczestnicy imprez domów kultury, ośrodków kultury, klubów i świetlic wg GUS (seanse filmowe, wystawy, występy zespołów 
amatorskich, występy artystów i zespołów zawodowych, prelekcje, spotkania, wykłady, konkursy, inne).  
5 W ECK miały miejsce kilkumiesięczne prace remontowe, które ograniczały lub uniemożliwiały organizację niektórych wydarzeń. 
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Średnia wyników egzaminu gimnazjalnego w 2015 r. w części matematyczno-przyrodniczej6 dla Ełku 

wyniosła 48,50% (wzrost wobec 2014 r.). Ponad połowa uczniów ełckich szkół osiągnęła średnie wyniki 

z analizowanych przedmiotów. W porównaniu do 2014 r. nastąpił spadek odsetka uczniów z niskimi 

wynikami. 

Tabela 1 Statystyki dot. egzaminu gimnazjalnego w ełckich szkołach w 2015 r. (źródło: OKE w Łomży). 

Przedmiot Liczba uczniów 
przystępujących 

do egzaminu 

Średni 
wynik (%) 

Liczba uczniów z wynikiem Liczba szkół z wynikiem 

niskim średnim wysokim niskim średnim wysokim 

matematyka 601 48,00% 137 351 113 3 1 2 

przedmioty 
przyrodnicze 

601 49,00% 164 302 135 2 2 2 

 

Wyniki osiągnięte przez ełckich gimnazjalistów były powyżej średniej wojewódzkiej (47,50%), lecz 

gorsze niż rezultaty w Olsztynie czy też pobliskich miastach woj. podlaskiego (Suwałki, Łomża). 

Wykres 7 Średnia wyników z egzaminu gimnazjalnego w części matematycznej i przyrodniczej w 2015 r. w poszczególnych 
gminach (źródło: OKE w Łomży). 

 

Liczba uczestników imprez organizowanych przez domy, centra, ośrodki kultury, kluby i świetlice 

w przeliczeniu na 1 tys. mieszkańców była znacznie powyżej średnich wartości dla kraju i województwa. 

Jedynie w Suwałkach wskaźnik ten osiągnął wyższą wartość. Najwięcej uczestników spośród imprez 

organizowanych w Ełku przyciągają festiwale i przeglądy artystyczne (prawie 52%) oraz koncerty  

(ok. 23%). 

Wykres 8 Liczba uczestników imprez organizowanych przez domy, centra, ośrodki kultury, kluby i świetlice w przeliczeniu na 1 
tys. mieszkańców (źródło: GUS). 

 

Coraz większą popularnością wśród instytucji kultury w Ełku cieszy się Muzeum Historyczne.  

W 2015 r. odwiedziło je ponad 32 tys. osób (wzrost o 8 tys. rok do roku). Mniej osób odwiedziło muzea 

w Elblągu, Suwałkach i Łomży. W przeliczeniu na 10 tys. mieszkańców Muzeum Historyczne w Ełku 

miało najwięcej zwiedzających spośród porównywanych miast. 

                                                      

6 Średnia wyników z matematyki oraz przedmiotów przyrodniczych w danym roku. 
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Wykres 9 Zwiedzający muzea i oddziały na 10 tys. mieszkańców w 2015 r. (źródło: GUS). 

 

Od 2011 r. systematycznie zwiększa się liczba fundacji, stowarzyszeń i organizacji społecznych w Ełku. 

Na koniec 2015 r. było zarejestrowanych 208 takich podmiotów. Liczba fundacji, stowarzyszeń 

i organizacji społecznych na 10 tys. mieszkańców oscyluje wokół średniej krajowej (35). Niższa wartość 

wskaźnika występuje w Łomży (32) i Suwałkach (33). 

Cel strategiczny – Ochrona i efektywne kształtowanie przestrzeni miejskiej 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Udział powierzchni objętej 
obowiązującymi miejscowymi 
planami zagospodarowania 
przestrzennego w ogólnej 
powierzchni miasta 

% 45,7% 47,2% 47,2% 47,2% 49,0% 

% terenów zielonych w ogólnej 
powierzchni miasta 

% 1,14% 2,47% 2,58% 2,78% 2,83% 

 

Corocznie obserwowany jest wzrost udziału powierzchni terenów zielonych w powierzchni Ełku. 

W okresie sprawozdawczym (2015 r.) zwiększyła się również powierzchnia miasta objęta miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego - uchwalono następujące plany miejscowe: 

 „Ełk – Osiedle Grunwaldzkie",  

 „Ełk – Brama Mazur II", 

 „Ełk – Piękna II",  

 „Ełk – Sikorskiego", 

 „Ełk – Łukasiewicza II". 

 
 
 
 
 
Rysunek 2 Obowiązujące miejscowe plany  
Zagospodarowania przestrzennego  
na dzień 27.01.2016 (źródło: UM Ełk). 
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Cel strategiczny – Podniesienie walorów przyrodniczych miasta i poprawa warunków życia 

lokalnego społeczeństwa  

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Ilość ścieków oczyszczanych 
w stosunku do wszystkich 
ścieków wytworzonych 

% 100 100 100 100 100 

Odpady poddane odzyskowi 
w ogóle odpadów wytworzonych 
w ciągu roku 

% nd7 66,72 63,29 62,57 65,62 

 
Wszystkie ścieki z Miasta Ełk podlegają oczyszczaniu w nowoczesnej oczyszczalni ścieków w Nowej 

Wsi Ełckiej, która została kompleksowo zmodernizowana na przestrzeni lat 1999-2006 i spełnia 

wszystkie surowe normy Unii Europejskiej. Co roku w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów 

w Siedliskach odzyskowi poddaje się ponad 60% odpadów.  

 

  

                                                      

7 ZUO rozpoczął funkcjonowanie od 2012 r. 8 grudnia 2011r. rozpoczęły się próby końcowe ZUO na niewielkim strumieniu 
odpadów. 
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Ład gospodarczy 

Cel strategiczny: Wzrost gospodarczy miasta Ełk. 

 

G.I. Wzrost zatrudnienia 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba osób zatrudnionych w 
przedsiębiorstwach w SSSE 
podstrefa Ełk (stan na koniec roku 
kalendarzowego) 

osoby 1 865 1 890 1 993 2 102 2 215 

Liczba osób zatrudnionych w 
przedsiębiorstwach w Parku 
Naukowo-Technologicznym (stan 
na koniec roku kalendarzowego) 

osoby n/d 0 41 48 52 

Liczba osób z Ełku wyłączonych z 
ewidencji bezrobotnych z powodu 
podjęcia pracy 

osoby 2 700 2 365 2 791 2 949 3 146 

Liczba osób z Ełku korzystających 
ze szkoleń i kursów oferowanych 
przez PUP 

osoby 190 192 374 188 70 

Liczba porad udzielonych 
mieszkańcom Ełku przez 
doradców zawodowych w PUP 

szt. 1 470 792 1 237 2 361  1 045 

Liczba podmiotów gospodarczych 
nowo zarejestrowanych 

podmioty 

gospodarcze 

454 488 456 441 442 

Liczba podmiotów gospodarczych 
z udziałem kapitału zagranicznego 

podmioty 

gospodarcze 

29 28 28 28 28 

Liczba osób pracujących8 osoby 13 665 13 224 13 138 13 789 bd 

 

Na koniec 2015 r. liczba bezrobotnych w Ełku wyniosła 3 394 osoby. Spadek liczby osób bezrobotnych 

nastąpił trzeci rok z rzędu. W tym samym okresie liczba mieszkańców Ełku zwiększyła się o ponad pół 

tysiąca.  

Wykres 10 Liczba osób bezrobotnych z Ełku w latach 2011-2015 (źródło: PUP w Ełku). 

 

Liczba bezrobotnych zmalała rok do roku w każdej z grup – osoby poniżej 25 roku życia (o 252 osoby), 

długotrwale bezrobotni (o 653 osoby), powyżej 50 roku życia (o 167 osób) i niepełnosprawni (o 61 osób). 

Na koniec roku sprawozdawczego największy odsetek bezrobotnych stanowili długotrwale bezrobotni 

(55%).  

                                                      

8 Dane GUS nie uwzględniają podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób, osób pracujących w jednostkach 
budżetowych działających w zakresie obrony narodowej i bezpieczeństwa publicznego, osób pracujących w gospodarstwach 
indywidualnych w rolnictwie, duchownych oraz pracujących w organizacjach, fundacjach i związkach. 
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Wykres 11 Struktura bezrobotnych w Ełku w latach 2011-2015 (źródło: PUP w Ełku). 

 

Pozostałe wybrane informacje z zakresu działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku 

  

2011 2012 2013 2014 2015

Do 25 roku życia 922 1003 859 590 338

Długotrwale bezrobotni 2701 2876 2977 2523 1870

Powyżej 50 roku życia 1171 1286 1289 1158 991

Niepełnosprawni 289 301 319 291 230
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Z ewidencji osób bezrobotnych, przez cały 2015 
r., wyłączono ponad 3 tys. ełczan.  Zasadnicze 
przyczyny wyłączenia z ewidencji to podjęcie 

pracy, niepotwierdzenie gotowości do podjęcia 
pracy i rozpoczęcie stażu. 

Pod względem wykształcenia najliczniejszą grupę 
bezrobotnych stanowią osoby z wykształceniem 
gimnazjalnym i niższym (26,64%), a tylko nieco 

mniej liczną z wykształceniem policealnym i 
średnim zawodowym (25,28%) i zasadniczym 

zawodowym (22,57%).

W 2015 roku PUP w Ełku pozyskał lub przyjął 
zgłoszenia 2 904 miejsc pracy dla bezrobotnych i 

osób poszukujących pracy. W odniesieniu do 
2014 r. liczba ofert pracy będących w dyspozycji 
urzędu pracy nieznacznie zmalała (o 1,6%), lecz 
w porównaniu do roku 2011 wzrosła o prawie 

jedną trzecią. 

Zdecydowana większość ofert pracy pochodziła z 
sektora prywatnego. Znaczącą pozycję w 

strukturze zgłoszonych ofert pracy stanowiły 
oferty pracy subsydiowanej. 

Najwięcej propozycji pracy zgłosiły podmioty 
gospodarki narodowej działające w 

następujacych branżach: budownictwo, handel, 
przetwórstwo przemysłowe oraz administracja.

Ze szkoleń i kursów oferowanych przez PUP 
skorzystało 70 osób (w tym przyznano 17 bonów 
szkoleniowych).  Większość to uczestnicy szkoleń 

indywidualnych. Ze względu na niską 
efektywność zatrudnieniową Urząd zrezygnował 

z organizacji szkoleń grupowych. Doradcy 
zawodowi udzielili Ełczanom 1 022 porady 

indywidualne i 23 porady grupowe. 
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Stopa bezrobocia rejestrowanego, mierzona dla całego powiatu ełckiego, wynosiła na koniec 2015 r. 

19,3% i była jedną z najwyższych w województwie. Poziom bezrobocia na Warmii i Mazurach 

kształtował się na poziomie 16,3%, a w kraju 9,8%. 

Rysunek 3 Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia rejestrowanego (stan na koniec 2015 r., źródło: GUS). 

 

 

W 2015 r. zarejestrowano 442 nowe podmioty gospodarki narodowej, z czego 87,5% stanowiły osoby 

fizyczne prowadzące własną działalność gospodarczą. Właśnie w zakładaniu własnej działalności 

gospodarczej istnieje dalszy potencjał do obniżania poziomu bezrobocia. Porównując Ełk z innymi 

samorządami, województwem i krajem widoczne są duże rezerwy w tym zakresie.  

Wykres 12 Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą w 2015 r. na 1000 ludności (źródło: GUS). 

 

Kolejny rok z rzędu wzrosła liczba osób zatrudnionych w SSSE, w tym w Parku Naukowo-

Technologicznym. Liczba firm z udziałem kapitału zagranicznego od wielu lat utrzymuje się na stałym 

poziomie. Ełk nie cieszy się zainteresowaniem inwestorów zagranicznych. Na tle porównywanych miast 

Ełk ma najmniej firm z udziałem kapitału zagranicznego. 

Wykres 13 Liczba spółek handlowych z udziałem kapitału zagranicznego w 2015 r. (źródło: GUS). 
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G. II. Poprawa i rozbudowa infrastruktury miejskiej 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba prowadzonych 
inwestycji związanych z 
rozbudową infrastruktury 
miejskiej 

szt. 20 32 42 31 34 

Liczba wydanych pozwoleń na 
budowę obiektów z 
przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności 
gospodarczej 

szt. 13 8 10 18 34 

 

Wybrane inwestycje związane z rozbudową infrastruktury miejskiej w 2015 r.: 

 adaptacja budynku przy ul. Kościuszki 28B na Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z 
chorobą Alzheimera i innymi zaburzeniami psychicznymi, 

 przebudowa skrzyżowania ul. Kajki, Tuwima i Grodzieńskiej 

 przebudowa ul. Kilińskiego (II i III etap), 

 przebudowa ul. Piłsudskiego i wykonanie prawoskrętu z ul. Mickiewicza w ul. Piłsudskiego, 

 budowa ul. Szosa Obwodowa, 

 zaprojektowanie i wybudowanie nowego kolektora deszczowego odwadniającego północne 
tereny osiedla Kajki II, 

 budowa bieżni, boiska do piłki siatkowej i siłowni plenerowej przy SP 3, 

 remont poradni specjalistycznej i medycyny pracy, rozbudowa izby przyjęć w 108 Szpitalu 
Wojskowym, 

 budowa placów zabaw przy przedszkolach „Mali Odkrywcy”, „Perełka” i „Niezapominajka”, 

 inwestycje wodociągowo-kanalizacyjne prowadzone przez PWIK Sp. z o.o. w Ełku, 

 rozpoczęcie dostosowywania pomieszczeń po bloku operacyjnym na potrzeby izby przyjęć 
w szpitalu miejskim, 

 remont pracowni modelarni Ełckiego Centrum Kultury wraz z zakupem niezbędnego 
wyposażenia. 

 

G.III. Wspieranie innowacyjności oraz położenie nacisku na zwiększenie konkurencyjności 

przedsiębiorstw 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba przedsiębiorstw w 
innowacyjnych sekcjach gospodarki 
(sekcje C, E, H, J, K, M PKD 2007) 

podmioty 

gospodarcze 

1 382 1 423 1 425 1 405 1 431 

Wielkość finansowych nakładów 
inwestycyjnych instytucji 
i przedsiębiorstw w SSSE Podstrefa 
Ełk 

mln zł 23,48 35,18 40,20 28,45 102,69 
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W analizowanym okresie wzrosła liczba firm w innowacyjnych sekcjach gospodarki (22,15% wszystkich 

podmiotów gospodarczych). Największy wzrost (o 10 podmiotów) nastąpił w sekcji M „Działalność 

profesjonalna, naukowa i techniczna”. Ełk cechuje się wysokim odsetkiem firm zajmujących się 

transportem i gospodarką magazynową. Z drugiej strony niekorzystnie wypada w sekcji „Przetwórstwo 

przemysłowe”. 

Tabela 2 Odsetek podmiotów gospodarczych w sekcjach innowacyjnych w 2015 r. wg PKD 2007 (źródło: GUS). 

 Sekcja C 
Przetwórstwo 
przemysłowe 

Sekcja E 
Dostawa wody, 

gospodarowanie 
ściekami i 

odpadami oraz 
działalność 
związana z 

rekultywacją 

Sekcja H 
Transport i 
gospodarka 
magazynowa 

Sekcja J 
Informatyka 

i 
komunikacja 

Sekcja K 
Działalność 
finansowa i 

ubezpieczeniowa 

Sekcja M 
Działalność 

profesjonalna, 
naukowa i 
techniczna 

Polska 8,97% 0,34% 6,13% 3,18% 3,05% 9,67% 

warm.-
maz. 

8,15% 0,36% 5,76% 1,71% 2,93% 7,42% 

Ełk 6,40% 0,42% 7,50% 1,90% 3,13% 7,68% 

Elbląg 8,52% 0,18% 6,38% 1,59% 3,85% 7,93% 

Olsztyn 5,89% 0,25% 5,92% 3,00% 3,88% 12,52% 

Łomża 8,18% 0,24% 7,85% 2,16% 4,03% 9,02% 

Suwałki 7,59% 0,19% 9,08% 2,21% 3,88% 9,32% 

 

W perspektywie do 2020 r. Unia Europejska będzie kładła duży nacisk na podniesie innowacyjności 

i konkurencyjności firm, co jest widoczne w wielkości środków przeznaczonych na ten cel np. 

w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2014-2020. W RPO 

bardzo mocno akcentuje się konieczność dążenia do wzrostu gospodarczego, który ma być budowany 

na bazie innowacyjności, internacjonalizacji a przede wszystkim na wydobyciu potencjałów firm 

i oparciu ich konkurencyjności o nowoczesne rozwiązania. Głównym zainteresowaniem samorządu 

regionalnego będzie rozwój tzw. inteligentnych specjalizacji, tj. ekonomia wody, żywność wysokiej 

jakości, drewno i meblarstwo. Z pewnością w najbliższych latach firmom, które chcą rozwijać się 

w oparciu o innowacyjne rozwiązania, nie zabraknie potencjalnych źródeł finansowania swych 

inwestycji.  

G.IV. Promocja i ułatwienie dostępu do usług teleinformatycznych 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Wartość inwestycji 
przeprowadzonych w celu 
udostępnienia usług informatycznych 

mln zł 2,35 4,17 2,54 4,40 

 

0,99 

Liczba przedsiębiorców 
korzystających z elektronicznych 
usług oferowanych przez Park 
Naukowo-Technologiczny 

podmioty 

gospodarcze 

nd nd 18 21 19 

Z elektronicznej usługi „Wirtualne Biuro”, oferowanej przez Park Naukowo-Technologiczny w Ełku, 

skorzystało 19 firm (spadek o 2 firmy). „Wirtualne Biuro” to usługa świadczona nieodpłatnie. 

W 2015 r. Miasto Ełk przeprowadziło inwestycje informatyczne związane z realizacją projektu „Przyjazne 

e-urzędy na Warmii i Mazurach”, dofinansowanego z Unii Europejskiej. W ramach projektu zrealizowano 

zadania w zakresie promocji i wdrożenia standardów świadczenia elektronicznych usług publicznych 

oraz elektronicznej wymiany korespondencji za pomocą ePUAP, w tym m.in. poprzez działania 
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informacyjne podnoszące stopień wykorzystania e-usług, wdrożenie dziedzinowych systemów 

informatycznych oraz podniesienie kwalifikacji pracowników w zakresie stosowania nowoczesnych 

rozwiązań IT. W wyniku realizacji projektu wdrożono 26 e-usług. 

Raport Ministerstwa Cyfryzacji Społeczeństwo informacyjne w liczbach 2015 wskazuje, że województwo 

warmińsko-mazurskie cechuje: 

 

 

G.V. Pozyskiwanie i prawidłowe wykorzystanie środków z UE 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba projektów inwestycyjnych 
i nieinwestycyjnych, które otrzymały 
dofinansowanie z UE 

szt. 8 21 22 4 3 

 

Wartość projektów inwestycyjnych 
i nieinwestycyjnych, które uzyskały 
dofinansowanie z UE 

mln zł 10,00 28,72 37,44 13,05 6,86 

 

 

Gmina Miasto Ełk pozyskała dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2007-2013 w wysokości 1,3 mln zł na przebudowę  

ul. Piłsudskiego oraz z Programu ERASMUS+ na projekt „Szkoła w działaniu” (87 tys. zł). Natomiast 

Powiatowy Urząd Pracy w Ełku otrzymał dofinansowanie dla 2 projektów: „Aktywizacja osób młodych 

pozostających bez pracy w powiecie ełckim” (dofinasowanie UE 2,148 mln zł) i „Aktywizacja osób w 

wieku 30 lat i później pozostających bez pracy w powiecie ełckim (dofinansowanie UE 3,323 mln zł). 

Środki zostały przeznaczone na staże, pośrednictwo pracy, prace interwencyjne, wyposażenie 

stanowisk pracy.  

Poza środkami z UE pozyskano dofinansowanie z innych źródeł regionalnych, krajowych 

i międzynarodowych, m.in.: 

 2,3 mln zł (47%) z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na przebudowę 

ul. Kilińskiego (II etap), 

 1,69 mln zł (97%) z budżetu Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na adaptację budynku przy  

ul. Kościuszki 28B na Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z chorobą Alzheimera 

i innymi zaburzeniami psychicznymi, 

MOCNE STRONY

•najniższy w Polsce odsetek niekorzystających z 
internetu z powodu braku umiejętności,

•drugi w kraju najwyższy odsetek urzędów 
wspieracjących e-integrację.

SŁABE STRONY

•najniższy w Polsce odsetek pracujących 
wykorzystujacych komputery,

•najniższy w Polsce odsetek firm 
wykorzystujących media społecznościowe,

•najniższy w Polsce odsetek firm 
wykorzystujacych ERP (planowanie zasobów 
przedsiębiorstwa),

• najniższy w Polsce odsetek  osób 
poszukujących informacji o produkatch.
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 1,34 mln zł (80%) z Mechanizmu Finansowego EOG na wykorzystanie geotermii do 

przygotowania ciepłej wody użytkowej i czynnika chłodniczego do centrali wentylacyjnej „Pro-

Medica”, 

 1,25 mln zł z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz 0,14 mln zł z PFRON 

przez PUP na staże, roboty publiczne, bony stażowe, szkoleniowe i na zasiedlenie, prace 

społeczno-użyteczne, poradnictwo zawodowe dla różnych grup bezrobotnych, 

 0,67 mln zł (40%) z Banku Gospodarstwa Krajowego na adaptację budynku użytkowego na 

socjalny przy ul. Łukasiewicza 6A, 

 0,60 mln zł (20%) z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na budowę pełnowymiarowego boiska 

do gry w piłkę nożną z zapleczem i trybunami. 

Rok 2015 był rokiem przejściowym pomiędzy perspektywą finansową UE na lata 2007-2013 a 2014-

2020. Pierwsze nabory wniosków o dofinansowanie z nowej puli środków unijnych zostały ogłoszone 

dopiero pod koniec roku. W roku sprawozdawczym zakończono prace nad Strategią ZIT, na podstawie 

której w 2016 r. będą organizowane nabory wniosków o dofinansowanie projektów w ramach RPO 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, dedykowane dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Ełku (Miasto Ełk, Gmina Ełk). Na ten cel zabezpieczono w RPO środki w wysokości 

prawie 20 mln euro. 

G.VI. Wzrost funkcji subregionalnej Ełku i jego obszaru funkcjonalnego 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba organizowanych 
konferencji/targów/kongresów 
o zasięgu regionalnym 
i ponadregionalnym 

szt. 18 3 17 17 

 

12 

 

Liczba rozgrywanych w Ełku 
zawodów sportowych  
o zasięgu regionalnym 
i ponadregionalnym 

szt. MOSiR 

– 144 

Powiat- 

bd 

MOSiR 

– 136 

Powiat - 

bd 

MOSiR 

– 119 

Powiat - 

bd 

MOSIR 

– 103 

Powiat - 

15 

MOSIR 

– 104 

Powiat - 

19 

Liczba imprez rozrywkowych 
i kulturalnych o zasięgu regionalnym 
i ponadregionalnym 

szt. 23 18 17 23 

 

38 

 

Liczba projektów realizowanych 
w ramach strategii Ełckiego Obszaru 
Funkcjonalnego 

szt. n/d9 0 

Liczba nowo zarejestrowanych 
przedsiębiorstw w Ełckim Obszarze 
Funkcjonalnym 

podmioty 

gospodar

cze 

n/d 580 

 

W 2015 r. zorganizowano w Ełku 12 konferencji/targów/kongresów o zasięgu regionalnym lub 

ponadregionalnym, m.in. 

 XII Regionalne Forum Medycyny Zakażeń, 

 Ełckie Targi Budownictwa i Odnawialnych Źródeł Energii, 

 Konferencja podsumowująca Kampanię „Biała Wstążka” Stop przemocy wobec kobiet, 

 Kongres Małżeństwa i Rodziny, 

 Konferencja „Zdrowie jest najważniejsze. Edukacja zdrowotna – jak skutecznie wprowadzać 

zmiany”, 

                                                      

9 Zintegrowana strategia rozwoju Ełckiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2014-2025 została uchwalona w 2015 r. 
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 Konferencja inaugurująca „Politykę Oświatową Samorządu Terytorialnego na lata 2016-2023”, 

 Zakon krzyżacki i jego państwo w Prusach – czy Henryk Sienkiewicz miał rację? – cykl 

wykładów prof. dr. hab. Jana Gancewskiego z Instytutu Historii i Stosunków Międzynarodowych 

Uniwersytetu Warszawskiego (26 lutego, 9 kwietnia). 

W okresie sprawozdawczym odbyło się również szereg imprez sportowych, rozrywkowych 

i kulturalnych o zasięgu ponadlokalnym, organizowanych w Ełku przez Miasto Ełk i Powiat Ełcki oraz 

ich jednostki organizacyjne: 

Wydarzenia sportowe, m.in.: 

 VII Mazurskie Zawody Balonowe, Mistrzostwa Polski Skuterów Wodnych, VII Półmaraton Ełcki, 

gala MMA, gala boksu zawodowego, ENEA Basket Cup – Finał wojewódzki w mini-koszykówce, 

Ełcka Zmarzlina, IX Kąpiel dla odważnych, Bieg 5-10-15, Memoriał St. Przekopa, VII 

Ogólnopolski Turniej Streetballa, Memoriał Kamili Skolimowskiej. 

Wydarzenia kulturalne i rozrywkowe, m.in.: 

 Międzynarodowy Festiwal Folkloru Dzieci i Młodzieży Tęcza, Festiwal Sztuk Pirotechnicznych 

„Ełk Ogień&Woda”, Mazurskie Lato Kabaretowe MULATKA, Festiwal Hip Hop Raport, Noc na 

promenadzie (2 imprezy), Ekologiczny festyn rodzinny „Frutti di Lago”, Regionalne Święto 

Miodu, Fiesta Kartofella, Podróż ze smakiem, Jarmark Kaziuka, VI Ogólnopolski Turniej Tańca 

Towarzyskiego, koncerty Ewy Farnej, Dawida Kwiatkowskiego i zespołu Boys, Mazurskie Lato 

Muzyczne Radia 5.  

W 2015 r. została przyjęta Zintegrowana strategia rozwoju Ełckiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 

2014-2025. Samorządy wchodzące w skład EOF (Powiat Ełcki, Miasto Ełk, Gminy Ełk, Kalinowo, 

Prostki, Stare Juchy) nie zrealizowały żadnego ze Zintegrowanych Przedsięwzięć Terytorialnych, 

zaplanowanych w dokumencie. Główną przyczyną był brak możliwości pozyskania zewnętrznego 

dofinansowania. Pierwsze nabory wniosków o dofinansowanie z nowej puli środków UE na lata 2014-

2020 zostały uruchomione dopiero pod koniec roku. 

W Ełckim Obszarze Funkcjonalnym zarejestrowano 580 nowych podmiotów gospodarczych. Łączna 

liczba podmiotów gospodarczych w EOF wynosiła na koniec roku 6 784 (wzrost o 26 podmiotów). 

G.VII. Wykorzystanie potencjału turystycznego miasta Ełk 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Turyści korzystający z noclegów 

w turystycznych obiektach 

noclegowych 

osoby 16 326 15 602 17 151 16 946 15 677 

Miejsca noclegowe w 

turystycznych obiektach 

noclegowych 

miejsca 532 541 551 520 606 

Liczba osób korzystających 

z przejazdów Ełcką Koleją 

Wąskotorową 

osoby 13 134 16 078 19 844 19 849 19 708 

Liczba osób biorących udział 

w imprezach sportowych, 

rekreacyjnych, kulturalnych 

i rozrywkowych organizowanych 

w Ełku 

osoby 176 204 188 043 159 925 183 559 

 

183 184 

 

Liczba produktów turystycznych szt. 20 21 28 28 28  

Liczba 

projektów/kampanii/wydarzeń 

zrealizowanych w celu promocji 

turystycznej miasta 

szt. 155 184 205 210 272 
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Liczba miejsc noclegowych w turystycznych obiektach noclegowych w Ełku stanowi 1,5% wszystkich 

miejsc noclegowych w województwie. Około połowa to miejsca noclegowe całoroczne.   

 

Wykres 14 źródło: GUS. 

Liczba turystów w Ełku spadła poniżej 16 tys. rocznie i stanowi niewielki odsetek osób, które odwiedziły 

Warmię i Mazury w 2015 r. Zaobserwowano spadek liczby odwiedzin turystów krajowych, jak i turystów 

zagranicznych, którzy stanowili 13,66%.  

Tabela 3 Turyści krajowi i zagraniczni w Ełku w 2015 r. (źródło: GUS). 

turyści krajowi 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba turystów 14 307 13 710 14 955 14 685 13 535 

turyści zagraniczni 

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba turystów 2 019 1 892 2 196 2 261 2 142 
 

Zdecydowanie największą grupą z zagranicy byli turyści Niemieccy (25,68%), a na kolejnych miejscach 

Litwini (15,55%), Ukraińcy (11,20%), Łotysze (7,33%) i Białorusini (7,24%). Co ciekawe, 43,39% 

wszystkich noclegów udzielonych turystom zagranicznym przypada na osoby pochodzące z Ukrainy 

(ponad 12 noclegów na osobę). Dla porównania Niemcom udzielono 18,58% noclegów (2,36 noclegu 

na osobę).  

Wykres 15 Turyści zagraniczni wg kraju pochodzenia (źródło: GUS). 
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Dzięki turystom ukraińskim średni czas wizyt turystów zagranicznych10 w Ełku wydłużył się do 3,26 

noclegów (powyżej średniej krajowej, wojewódzkiej i wartości dla porównywanych miast). Jednocześnie 

skróciła się długość pobytu turystów krajowych. 

Wykres 16 Średnia ilość noclegów w Ełku przypadająca na 1 turystę (źródło: GUS). 

 

W analizowanym okresie liczba osób biorących udział w wydarzeniach sportowych, kulturalnych, 

rozrywkowych itp. oraz liczba działań promujących Ełk kształtowała się na zbliżonym poziomie 

w stosunku do poprzedniego roku. Najwięcej uczestników przyciągają wydarzenia organizowane przez 

Ełckie Centrum Kultury. Z przejazdów Ełcką Koleją Wąskotorową skorzystało 19 708 osób. Wyprawiono 

124 pociągi turystyczne, a kolejkę bez przejazdu odwiedziło 9 098 osób. 

Kolejny rok z rzędu zwiększyła się liczba wydarzeń/kampanii promujących turystycznie Ełk. Oprócz 

inicjatyw promujących turystycznie Ełk realizowanych przez Urząd Miasta, ECK czy MOSiR należy 

zwrócić uwagę na działalność nieformalnego Towarzystwa Krajoznawstwa i Turystyki Aktywnej, 

działającego przy Centrum Edukacji Ekologicznej. Towarzystwo zorganizowało 47 działań związanych 

z promocją turystyczną Ełku - spacery krajoznawcze, wędrówki po bezdrożach, rajdy rowerowe, narty 

biegowe, spływy kajakowe, marsze nordic walking. 

Działania promocyjne realizowane przez Urząd Miasta Ełku: 

 Artykuły w prasie lokalnej i ogólnopolskiej (m.in. „Dein Masuren”, magazyn „W podróży”, 

magazyn „Świat, Podróże, Kultura”, wydanie gazety miejskiej „Wieści z ratusza”); 

 Internet, radio, TV, inne media (m.in. www.elk.pl, profil na Facebooku, wiadomości miejskie w 

lokalnej telewizji kablowej i w internecie, aplikacja mobilna – przewodnik turystyczny, audycja 

„Z Ratusza” w Radiu 5, programy pogodowe na żywo w TVN Meteo, TVN24 i TVP Info, 

realizacja części zdjęć do filmu „Zadra rapera”, promocja letnich wydarzeń na 7 serwisach 

internetowych Radia ZET oraz na antenie radia); 

 Wydawnictwa i materiały promocyjne (m.in. informator turystyczny w 6 wersjach językowych; 

gadżety promocyjne - kubki, pocztówki, ramki na tablice rejestracyjne itp.; kalendarz wydarzeń 

ełckich 2015 (5,5 tys. egz.), gry planszowe o Ełku); 

 Kampania outdorowa (m.in. banery w Białymstoku, Augustowie, Łomży i Markach; kampania 

dot. sprzątania psich nieczystości; przyczepy reklamowe, banery i flagi w Ełku); 

 Inne (m.in. organizacja Dnia Flagi połączona z rozdawaniem flag Polski i Ełku oraz lizaków w 

barwach narodowych i miejskich, film „Zaczęło się 25 lat temu…”). 

Powiat Ełcki stworzył nowy produkt turystyczny pod nazwą „Leśny Szlak Powiatu Ełckiego”. Trasa 

szlaku przebiega przez malowniczo położone ścieżki leśne w okolicach Jeziora Tatarskiego i Góry 

Tatarskiej. Na trasie umieszczone zostały znaki kierunkowe oraz tablice informacyjne ze szczegółowymi 

komunikatami. Leśny Szlak Rowerowy Powiatu Ełckiego to trasa MTB wytyczona przez Uczniowski 

Klub Kolarski Prostki oraz Cezarego Zamanę. 

                                                      

10 Mierzony średnią ilością noclegów przypadających na 1 turystę. 
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Lokalne produkty turystyczne: Festiwal Sztuk Pirotechnicznych „Ełk Ogień&Woda”, Mazurskie Lato 

Muzyczne, Mazurska Gala Sportów Walki, Mazurskie Zawody Balonowe, Aqua Fiesta – Maraton 

pływacki i maraton kajakowy, Ełcka Kolej Wąskotorowa, Mazurskie Kino pod Gwiazdami, Mazovia MTB 

Maraton, Mazurski Moto Show Ełk, Międzynarodowy Folklorystyczny Festiwal Dzieci i Młodzieży 

TĘCZA, MULATKA – Mazurskie Lato Kabaretowe, Jarmark Kaziuka, Frutti di Lago, Konkurs o Chochlę 

Prezydenta, Podróż ze smakiem, Fiesta Kartofella, Ełckie Koncerty Muzyki  Organowej i Kameralnej, 

Noc na promenadzie, Regionalne Święto Miodu, Wyścig Smoczych Łodzi, Ogólnopolski Turniej 

Streetballa, Noc Świętojańska, Festiwal Hip Hop Raport Ełk, Mistrzostwa Polski Skuterów Wodnych, 5-

10-15 Bieg uliczny, Bieg Niepodległości, Półmaraton Ełcki, Wyścig Smoczych Łodzi, rowerowy "Leśny 

Szlak Powiatu Ełckiego". 

G. VIII. Intensyfikacja współpracy międzynarodowej 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba realizowanych projektów 

międzynarodowych  

szt. 10 5 11 9 4 

Wartość realizowanych projektów 

o zasięgu międzynarodowym 

mln zł 2,94 3,68 9,57 8,82 3,84 

 

W 2015 r. zakończyła się realizacja 3 projektów międzynarodowych – dwóch realizowalnych we 

współpracy z miastem Oziersk z Obwodu Kaliningradzkiego, jednego z miastem Alytus z Litwy. 

Gimnazjum nr 2 w Ełku uczestniczyło w międzynarodowym projekcie Erasmus+ pn. „Szkoła w 

działaniu”. Nauczyciele szkoły brali udział w specjalnych szkoleniach językowych w Polsce i za granicą, 

dzięki którym zaznajomili się m.in. z nowymi metodami pracy z uczeniem. Jednym z celów projektu jest 

utworzenie w gimnazjum klasy językowej. Projekt zakończy się w maju 2016 r. 

Na 2016 r. planowane są nowe projekty z partnerami litewskimi (w związku z uruchomieniem środków 

finansowych w ramach Programu INTERREG V-A Litwa-Polska 2014-2020) oraz rosyjskimi (Program 

Polska-Rosja 2014-2020). 
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Ład społeczny 

Podniesienie poziomu aktywności społecznej 
 

S.I. Utrzymanie bogatej i wielokierunkowej oferty edukacyjnej na różnych etapach 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba oferowanych kierunków 
kształcenia w szkołach wyższych 
(studia I i II stopnia) 

szt. bd 12 13 11 14 

Liczba osób studiujących w Ełku11 osoby 1 090 1 381 1 213 1 157 1 346 

Liczba zajęć pozalekcyjnych 
i pozaszkolnych 

szt. 895 1 416 1 199 2 002 2 025 

Liczba osób uczęszczających na 
zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne 

osoby 15 827 18 416 17 642 22 325 22 730 

Liczba nauczycieli korzystających 
z różnych form doskonalenia 
zawodowego12 

osoby Miasto 
Ełk – 
463 

Powiat - 
bd 

Miasto 
Ełk – 
489 

Powiat - 
bd 

Miasto 
Ełk – 
492 

Powiat - 
bd 

Miasto 
Ełk – 
508 

Powiat - 

629 

Miasto 
Ełk – 
498 

Powiat - 

490 

Nakłady na modernizację bazy 
dydaktycznej szkół13 

mln zł 7,14 1,65 1,10 1,37 1,68 

 

Zwiększyła się liczba kierunków, na których odbywa się kształcenie na ełckich uczelniach wyższych. 

Szkoły wyższe oferowały 14 kierunków na studiach I i II stopnia (w tym z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość). W 2015 r. zatrzymany został spadkowy trend liczby studentów. Liczba osób 

studiujących w Ełku (wraz ze studiami podyplomowymi) była wyższa o niemal 200 osób w stosunku do 

roku 2014. 

Wykres 17 Liczba osób studiujący w uczelniach wyższych w Ełku – studia I i II stopnia oraz podyplomowe (opracowanie własne 
na podstawie danych z ełckich uczelni wyższy). 

 

W okresie sprawozdawczym w Ełku zorganizowano 2 025 zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych 

(organizowane przez jednostki miejskie i powiatowe), w których wzięło udział prawie 3 tys. dzieci 

i młodzieży. W odniesieniu do 2014 r. odnotowano niewielki wzrost obu wskaźników. 

  S.II. Dostosowanie systemu edukacji do potrzeb rynku pracy 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba kierunków kształcenia 
zawodowego w szkołach 
ponadgimnazjalnych 

szt. 39 44 46 46 38 

Liczba kierunków technicznych 
na uczelniach wyższych 

szt. 2 2 3 3 3 

                                                      

11 Studia I i II stopnia plus studia podyplomowe 
12 Nauczyciele ze szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 
13 Szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne. 
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Liczba przedsiębiorstw 
współpracujących ze szkołami 
i uczelniami wyższymi 

podmioty 

gospodarcze 

bd bd bd 168 

 

163 

Nakłady na modernizację bazy 
dydaktycznej kształcenia 
zawodowego i technicznego 

mln zł bd bd bd 0,14 0,16 

  

Ze szkołami ponadgimnazjalnymi współpracowało 116 przedsiębiorców. Wobec 2014 r. ponad 

dwukrotnie wzrosła liczba firm współpracujących z uczelniami wyższymi. W Zespole Szkół nr 1 

zmodernizowano bazę kształcenia w ramach projektu „Nowoczesna edukacja - kompetentny 

pracownik”. Szkoły wyższe nie podejmowały działań w tym zakresie. 

Przygotowany przez Krajowy Ośrodek Wspierania Edukacji Zawodowej i Ustawicznej ogólnopolski 

raport pn. Budowanie zaufania do kształcenia zawodowego. Monitorowanie procesu wdrażania podstaw 

programowych kształcenia w zawodach w latach 2013-2015 wskazuje na spore zainteresowanie 

absolwentów gimnazjów kształceniem zawodowym. Wśród trudności dot. realizacji podstawy 

programowej najczęściej wskazywane są niedogodności związane z wyposażeniem pracowni. 

Sygnalizuje się także kłopoty ze zbyt małą liczbą pracowni oraz liczbą stanowisk. Trudności związane 

z wyposażeniem dotyczą zarówno niewystarczającej bazy techniczno-dydaktycznej, jak i jej aktualności. 

Sytuację tę dodatkowo utrudniają wymagania związane z egzaminem potwierdzającym kwalifikacje 

w zawodzie (w szczególności z liczbą odpowiednio wyposażonych, stanowisk egzaminacyjnych).   

Autorzy raportu rekomendują szkołom zawodowym m.in.: 

 systematyczną analizę Klasyfikacji Zawodów Szkolnictwa Zawodowego, szczególnie pod 
kątem wprowadzenia nowych zawodów;  

 angażowanie się we współpracę z gimnazjami w celu prezentacji zawodów, w których kształcą 
i pozyskiwania coraz większej liczby uczniów; 

 większą dbałość o realizację praktycznej nauki zawodu w rzeczywistych warunkach pracy; 

 włączenie w większym stopniu pracodawców w proces przygotowania uczniów do 
potwierdzenia kwalifikacji zawodowych. 



KIERUNKI KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W EŁCKICH SZKOŁACH PONADGIMNAZJALNYCH 

Technik: technologii żywności z elementami dietetyki, obsługi turystycznej, budownictwa, architektury krajobrazu, geodeta, ekonomista, handlowiec, 
informatyk, logistyk, organizacji reklamy, turystyki wiejskiej, hotelarstwa, żywienia i usług gastronomicznych, mechanik, elektronik/technik elektryk, 
mechatronik, pojazdów samochodowych, kelner. 

Zasadnicza szkoła zawodowa: monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, wędliniarz, cukiernik /piekarz, kucharz, mechanik pojazdów 
samochodowych, elektromechanik pojazdów samochodowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło:  Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie i Powiatowy Urząd Pracy w Ełku.



S.III. Włączenie nauki do badań i promocji Miasta 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba zorganizowanych 
spotkań, konferencji, 
seminariów o charakterze 
naukowym 

szt. 21 28 42 49 49 

Liczba przeprowadzonych 
badań naukowych 

szt. 124 51 52 65 67 

Liczba zorganizowanych 
imprez dla dzieci i młodzieży 
promujących naukę i 
innowacje 

szt. bd bd bd 260 257 

 

W 2015 r. zorganizowano 257 wydarzeń dla dzieci i młodzieży promujących naukę i innowacje. Prawie 

2/3 tych wydarzeń zorganizowały szkoły podstawowe i gimnazja. Organizatorem tego typu wydarzeń 

był także Park Naukowo-Technologiczny w Ełku, gdzie odbyły się m.in. „Wariacje z Nauką” (III edycja). 

PNT licznie odwiedzały grupy zorganizowane z przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów z Ełku 

oraz najbliższej okolicy. Dzieci i młodzież mogły spróbować swoich sił w wirtualnym laboratorium 

Professora Why, gdzie na każdego chętnego czekały do przeprowadzenia ciekawe eksperymenty 

chemiczne. Przygotowane zostały również pokazy chemiczne, symulator przeciążeń, pokazy robotów, 

wystawa meteorytów i mini-planetarium. Dodatkową atrakcją była możliwość wzięcia udziału 

w zawodach robotów VEX.  

Wykres 18 Liczba zorganizowanych przez szkoły podstawowe i gimnazja imprez dla dzieci i młodzieży promujących naukę 
i innowacje (źródło: UM Ełk). 

 

Na lata 2014-2020 Unia Europejska przeznaczyła znaczne środki na działania popularyzujące naukę 

i innowację (np. 19 mln euro w ramach RPO Warmia i Mazury 2014 – 2020 na tworzenie odpowiedniej 

infrastruktury), ponieważ dzięki nim rozwijane są umiejętności niezbędne w dalszej edukacji jak 

i funkcjonowaniu na rynku pracy. Ma to znaczenie dla nauk ścisłych, matematyczno – przyrodniczych 

i związanych z technologiami informacyjno-komunikacyjnymi, czyli dla kierunków będących priorytetami 

dla rozwoju regionu i kraju w nadchodzących latach. 

W analizowanym okresie Muzeum Historyczne w Ełku zorganizowało 6 wydarzeń o charakterze 

naukowym i wydało 5 naukowych opracowań, m.in.: 

 Wydarzenia 

o Cykl wykładów prof. dr. hab. Jana Gancewskiego z Instytutu Historii i Stosunków 

Międzynarodowych UWM (26 lutego, 9 kwietnia) w ramach współpracy MHE i UWM. 

o Spotkanie autorskie z Adamem Węgłowskim, ełczaninem, dziennikarzem, autorem 

książki „Bardzo polska historia wszystkiego i innych”. 

o Wykład prof. dr. hab. Jana Gancewskiego „ Zakon krzyżacki i jego państwo w Prusach 

– czy Henryk Sienkiewicz miał rację?” 

 Opracowania 

o Książka „Ełk. Spacerownik po mieście niezwykłym” autorstwa Michała Olszewskiego i 

Rafała Żytyńca, III wydanie, 500 egz. 

160
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o Czasopismo „Ełcki Przegląd Historyczny. Rocznik Muzeum Historycznego w Ełku” Nr 

1/2014-2015, 300 egz. 

o „Książka Zamek w Ełku. Tajemnice wydobyte z przeszłości” autorstwa Radosława 

Hermana, 500 egz. 

o Książka „Wielokulturowy świat Siegfrieda Lenza”, pod red. Jarosława Ławskiego i 

Rafała Żytyńca, 500 egz. 

S.IV. Zapewnienie systemu pomocy społecznej i opieki zdrowotnej na poziomie 

odpowiadającym potrzebom mieszkańców 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Wielkość nakładów finansowych 
na służbę zdrowia i ochronę 
zdrowia 

mln zł bd 134,09 133,72 104,74 

 

107,24 

Liczba udzielonych świadczeń 
medycznych 

szt. bd 848 626 849 258 903 219 888 561 

Liczba osób korzystających 
z usług medycznych 

osoby bd 88 148 88 154 91 043 91 988 

Liczba przeprowadzonych 
diagnoz 

szt. bd 352 138 352 459 369 741 409 714 

Nakłady poniesione na 
modernizacje placówek 
medycznych14 

mln zł 1,70 3,29 2,00 7,83 

 

5,42 

Liczba projektów z zakresu 
profilaktyki zdrowia 

szt. 6 8 10 6 9 

Liczba gospodarstw domowych 
korzystających z pieniężnych 
form pomocy społecznej 

szt. 2 093 2 120 2 288 2 153 1 659 

Liczba osób w w/w 
gospodarstwach 

osoby 4 568 4 717 4 900 4 484 3 540 

Udział procentowy osób 
umieszczonych w DPS w liczbie 
osób ubiegających się 
o umieszczenie w DPS 

% 68 68 70 73 58 

 

W 2015 r. wzrosła wielkość nakładów finansowych na ochronę zdrowia w Ełku (środki NFZ i budżetu 

miasta). Liczba osób korzystających z usług medycznych wzrosła kolejny rok z rzędu i osiągnęła poziom 

prawie 92 tys. 

Wykres 19 Wskaźniki dot. świadczeń medycznych w Ełku (źródło: NFZ). 

 

                                                      

14 Dane dotyczą szpitala miejskiego i 108 Szpitala Wojskowego. 
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W roku sprawozdawczym w szpitalu miejskim prowadzono prace w zakresie dostosowywania 

pomieszczeń po bloku operacyjnym na potrzeby izby przyjęć (otworzona w lutym 2016 r.) oraz 

przygotowano dokumentację dot. systemu pożarowego. Ponadto pozyskano dofinansowanie w ramach 

Mechanizmu Finansowego EOG na wykorzystanie geotermii do przygotowania ciepłej wody użytkowej 

i czynnika chłodniczego do centrali wentylacyjnej. Natomiast w 108 Szpitalu Wojskowym 

przeprowadzono remonty budynków poradni specjalistycznej i medycyny pracy oraz rozbudowano izbę 

przyjęć (koszt – 4,53 mln zł).  

W kwietniu 2015 r. w szpitalu miejskim został oddany do użytkowania nowy blok operacyjny. 

Wyposażony jest m. in. w trzy sale operacyjne, salę pooperacyjną 4 – łóżkową, pomieszczenia 

przygotowania pacjentów, podręczną sterylizatornię, pokój lekarzy oraz pokój personelu średniego, 

śluzy szatniowe personelu, śluzę pacjentów, a także dwie windy oraz magazyny. 

Z zakresu profilaktyki zdrowia spółka „Pro-Medica” oraz Urząd Miasta zrealizowały m.in. następujące 

działania: 

 program szczepień profilaktycznych przeciwko grypie oraz przeciw pneumokokom, 

 szkoła rodzenia, 

 poradnia laktacyjna, 

 badania USG dla dzieci, 

 projekt prozdrowotny „Ełk – tu bije moje serce” 

 terapie uzależnień od alkoholu. 

Kontynuowany jest spadek liczby gospodarstw domowych korzystających z pomocy społecznej 

oraz liczby osób w tych gospodarstwach. Wpływ na to ma poprawa sytuacji na lokalnym rynku pracy. 

Ponadto Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej kieruje swoich podopiecznych do Centrów Integracji 

Społecznej, gdzie otrzymują świadczenie integracyjne oraz do odbywania prac społecznie użytecznych, 

a Powiatowy Urząd Pracy do odbycia stażu. Zmienia się też rodzaj udzielanego przez ośrodek wsparcia. 

Mniej jest zasiłków celowych, za to więcej zasiłków stałych z tytułu niepełnosprawności bądź wieku. 

Zwiększeniu ulega świadczenie usług w miejscu zamieszkania osób i rodzin oraz kierowania do 

ośrodków wsparcia tj. Środowiskowych Domów Samopomocy. 
 
Wykres 20 Liczba gospodarstw domowych i osób korzystających z pieniężnych form pomocy społecznej (źródło: opracowanie 
własne na podstawie danych MOPS w Ełku). 

 

 

S.V. Usprawnienie procesów informowania i komunikowania się instytucji publicznych  

z mieszkańcami 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba osób korzystających z 

bezpłatnego dostępu do Internetu15 

osoby nd nd 2 515 2 617 2 697 

                                                      

15 Liczba osób aktywnie korzystających z hot spotów. System rozpoczął działanie od września 2012 r. 

2 093 2 120 2 288 2 153
1 659

4 568 4 717 4 900 4 484
3 540

0

2 000

4 000

6 000

2011 2012 2013 2014 2015

Liczba gospodarstw domowych korzystających z pieniężnych form pomocy społecznej

Liczba osób w w/w gospodarstwach



S P R A W O Z D A N I E  Z A  2 0 1 5  R O K  Z  R E A L I Z A C J I  S T R A T E G I I  Z R Ó W N O W A Ż O N E G O  R O Z W O J U  E Ł K U  D O  R O K U  2 0 2 0  

   

27  
 

Liczba odwiedzin stron 

internetowych Urzędu Miasta 

i jednostek organizacyjnych (mln) 16 

szt. bd bd bd 1,10 

 

1,52 

Zdecydowanie najchętniej odwiedzaną stroną internetową spośród wszystkich jednostek miejskich jest 

witryna ECK. W 2014 r. miała ona ok. 810 tys. wejść. Ponad 400 tys. odsłon miała strona www.elk.pl.  

S.VI. Wzrost dostępności mieszkań 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba mieszkań 

komunalnych 

szt. 1 646 1 453 1 410 1 361 1 334 

Liczba mieszkań socjalnych szt. 190 222 222 226 227 

Liczba mieszkań oddanych 

do użytkowania 

szt. 223 221 191 288 299 

 

W 2015 r. nastąpił kolejny spadek liczby mieszkań komunalnych. Coroczny spadek wynika 

z wykupywania prawa własności do lokali komunalnych przez ich dotychczasowych lokatorów. Stan 

techniczny budynków komunalnych ulega poprawie, jednak wymagają one ciągłych nakładów 

finansowych ze względu na okres w którym powstały (ponad 200 budynków komunalnych powstało 

przed 1945 r.).  

Miasto posiada 227 mieszkań socjalnych. W wieloletnim programie gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem miasta w latach 2012-2016 przyjęto, ze liczba lokali socjalnych będzie zwiększała się 

w procesie zmiany statusu lokali oraz budowy nowych budynków. W 2016 r. w zasobach miejskich 

będzie 19 nowych lokali socjalnych, które będą zlokalizowane w zaadaptowanym budynku przy  

ul. Łukasiewicza 6a (pozyskane dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego). 

Nadal dużą aktywność wykazuje branża budowlana. W 2015 r. oddano do użytkowania 299 mieszkań. 

Średnia powierzchnia użytkowa 1 mieszkania wyniosła 56 m2. Pod względem nowych mieszkań Ełk 

ustąpił miejsca jedynie Olsztynowi. 

Wykres 21 Liczba mieszkań oddanych do użytkowania w 2015 r. (źródło: GUS). 

 

 

 

 

 

 

                                                      

16 Dane nie uwzględniają MZK, Administrator i PWiK ze względu na brak możliwości pozyskania przez te jednostki danych w tym 
zakresie. Wskaźnik liczony od 2014 r. 
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S.VII. Wspieranie i rozwijanie inicjatyw mieszkańców 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Wydatki z budżetu miasta na kulturę 
i sport (dział „Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego” bez 
wydatków na ochronę zabytków i 
opiekę nad zabytkami, dział „Kultura 
fizyczna” – wg działów klasyfikacji 
budżetowej) 

mln zł Kultura 

- 6,15 

Sport - 

16,5 

 

Kultura 

- 5,46 

Sport - 

14,13 

 

Kultura 

-4,38 

Sport - 

8,24 

 

Kultura 

-  5,68 

Sport -  

5,81 

Kultura 

-  5,40 

Sport -  

9,41 

Liczba klubów sportowych17 szt. - 32 - 33 - 

Liczba członków klubów sportowych osoby - 2 218 - 2 506 - 

Liczba zespołów artystycznych szt. 4 15 6 5 5 

Członkowie zespołów artystycznych osoby 22 323 197 177 261 

Wydatki z budżetu miasta na kulturę od kilku lat utrzymują się na względnie stałym poziomie, natomiast 

nastąpił wzrost wydatków na sport. Wynika to m.in. z przeznaczenia  z budżetu Miasta na 2015 r. ok.  

3 mln zł na budowę pełnowymiarowego boiska do gry w piłkę nożną o sztucznej nawierzchni wraz 

z oświetleniem na górnej płycie stadionu miejskiego. Inwestycja została ukończona w 2016 r. 

Nowoczesna infrastruktura sportowa przekłada się na zainteresowanie ełczan różnymi formami 

aktywności. W Ełku działają 33 kluby sportowe18, w których trenuje 2,5 tys. osób. W 2015 r. została 

otworzona Akademia Młodych Orłów – szkółka piłkarska PZPN dla dzieci w wieku 6-11 lat. Akademia 

daje możliwość otrzymania nieodpłatnego szkolenia piłkarskiego na najwyższym poziomie, zarówno dla 

chłopców, jak i dziewczynek, w trzech kategoriach wiekowych: 6-7 lat (U-7), 8-9 lat (U-9) oraz 10-11 lat 

(U-11). Ełcka AMO jest jedną z dwóch takich placówek w województwie. 

Miasto wypada bardzo korzystnie w porównaniu do podobnej wielkości miast jak Suwałki i Łomża pod 

względem liczby klubów sportowych i ich członków, sekcji i liczby osób prowadzących zajęcia.  

Tabela 4 Statystyki dot. klubów sportowych w 2014 r. (źródło: GUS). 

Miasto 
kluby członkowie sekcje sportowe trenerzy, instruktorzy i inne 

osoby prowadzące zajęcia 

Łomża 25 1 916 45 106 

Suwałki 23 2 107 42 97 

Ełk 33 2 506 65 144 

Elbląg 46 3 613 94 210 

Olsztyn 50 3 946 84 201 
 

S.VIII. Poprawa bezpieczeństwa w mieście 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba przestępstw szt. 1 435 952 1 213 1 338 1 242 

Wskaźnik wykrywalności 
przestępstw19 

% 78,7 80,2 77,2 85,1 73,5 

Liczba punktów monitoringu20 szt. bd bd bd 200 200 

                                                      

17 GUS prowadzi tę statystykę w okresach 2-letnich. 
18 Łącznie z klubami wyznaniowymi i UKS; stan na koniec 2014 r. 
19 Dla całego powiatu ełckiego. 
20 Wskaźnik liczony od 2014 r. Brak możliwości pozyskania danych za lata 2011-2013. 
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Liczba realizowanych projektów dla 
dzieci i młodzieży z zakresu 
profilaktyki i bezpieczeństwa 

szt. bd bd bd 106 

 

135 

Po dwóch latach wzrostu spadła liczba przestępstw w mieście, jednak jednocześnie zmniejszył się 

wskaźnik wykrywalności przestępstw. Mimo to wykrywalność przestępstw jest jedną z najwyższych 

w województwie (średnia dla województwa warmińsko-mazurskiego – 64,8%).  

Straż Miejska w 2015 r. interweniowała ponad 6 tys. razy: 

 interwencje dot. spożywania alkoholu - 962, 

 interwencje drogowe - 2 709, 

 interwencje porządkowe – 1 618, 

 interwencje dot. zwierząt - 884. 

Zrealizowano 135 działań z zakresu profilaktyki i bezpieczeństwa, z czego miejskie szkoły były 

organizatorem ponad połowy z nich. Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Ełku przyznał 22 dotacje 

organizacjom pozarządowym na realizację działań z tego zakresu. 

Wykres 22 Projekty z zakresu profilaktyki i bezpieczeństwa dla dzieci i młodzieży – jednostki miejskie (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

   

S.IX. Wspieranie rodzin 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba firm zaangażowanych 
w inicjatywę „Ełcka Karta 
Rodziny 3+” 

podmioty 

gospodar

cze 

nd nd 36 48 57 

Liczba ulg w ramach „Ełckiej 
Karty Rodziny 3+” 

szt. nd nd Firmy prywatne udzielają 

zniżek na swój asortyment od 

5% do 30%. 

Odsetek dzieci, którym 
przyznano miejsce 
w przedszkolach21 

% 59,42 61,91 64,47 68,42 72,70 

Odsetek dzieci, którym 
przyznano miejsce w żłobkach22 

% 7,3 8,1 9,52 10,34 11,25 

Liczba rodzin przeżywających 
trudności opiekuńczo-
wychowawcze, którym 
udzielono wsparcia 

szt. 272  

(1480 

osób) 

273 

(1484 

osób) 

507 

(1579 

osób) 

468  

(1482 

osób) 

415 

(1 309 

osób) 

                                                      

21 Liczba dzieci przyjętych do przedszkoli w stosunku do liczby dzieci w wieku przedszkolnym wykazanych w ewidencji ludności 
Miasta Ełk. 
22 Liczba dzieci przyjętych do żłobków w stosunku do liczby dzieci w wieku żłobkowym wykazanych w ewidencji ludności Miasta 
Ełk. 
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W 2015 r. MOPS udzielił wsparcia 415 rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo-wychowawcze. 

Wzrosła liczba firm zaangażowanych w „Ełcką Kartę Rodziny 3+”. Na koniec okresu sprawozdawczego 

wydanych było 2,5 tys. kart. 

Dzieci objęte opieką żłobkową stanowiły 11,25% wszystkich dzieci z Ełku w wieku żłobkowym. Wskaźnik 

ten systematycznie rośnie. Podobnie sytuacja wygląda w przypadku przedszkoli. W 2015 r. do ełckich 

przedszkoli uczęszczało niemal 3/4 wszystkich dzieci w wieku przedszkolnym. Świadczy to 

o powiększaniu przez władze Miasta bazy lokalowej w celu objęcia nauczaniem przedszkolnym jak 

najszerszego grona najmłodszych mieszkańców Ełku. W ramach naboru do przedszkoli na rok szkolny 

2015/2016, Prezydent Ełku podjął decyzję o utworzeniu 4 dodatkowych oddziałów przedszkolnych dla 

100 dzieci. 

S.X. Budowa partnerstw dwu- i trzysektorowych 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Środki przekazane 
organizacjom 
pozarządowym na 
realizację zadań 
zleconych przez miasto 

mln zł 0,86  1,14 1,26 1,27 1,16 

Liczba organizacji 
pozarządowych 
podejmujących zadania 
na rzecz lokalnej 
społeczności w oparciu o 
dotacje z budżetu miasta 

szt. 104 86 94 100 100 

Liczba utworzonych 
partnerstw dwu- i 
trzysektorowych 

szt. 3 2 0 4  

 

4 

 

Kwota środków z budżetu miasta przeznaczonych dla organizacji pozarządowych na realizację zadań 

zleconych oraz liczba organizacji, które skorzystały z tych środków, kształtowała się na zbliżonym 

poziomie do lat poprzednich. Organizacje pozarządowe otrzymują środki finansowe na realizacje zadań 

zleconych w obszarze kultury fizycznej i sportu, oświaty i wychowania, wypoczynku letniego i zimowego, 

ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej czy profilaktyki uzależnień.  
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Ład przestrzenny 

Ochrona i efektywne kształtowanie przestrzeni miejskiej 

 

P.I. Rewitalizacja starej zabudowy 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba pozwoleń 
konserwatorskich na roboty 
budowlane i konserwatorskie w 
budynkach zabytkowych na 
terenie Ełku23 

obiekty 11 10 13 11 10 

Liczba obiektów zabytkowych, 
które zostały wsparte w ramach 
dotacji udzielanych z budżetu 
miasta 

obiekty 4 5 5 4 5 

Środki przeznaczone na 
rewitalizację obiektów na 
terenie miasta24 

mln zł bd 22,81 15,47 21,43 21,44 

 

Prezydent Ełku co roku ogłasza konkursy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Od 2011 r. udzielono dotacji w łącznej 

kwocie ok. 1,1 mln zł na inwestycje przy następujących zabytkach:  

 kamienica przy ul. Armii Krajowej 20, 

 kamienica przy ul. Armii Krajowej 23, 

 kamienica przy ul. Armii Krajowej 25, 

 kamienica przy ul. Armii Krajowej 18 i Chopina 2, 

 kamienica przy ul. 3 Maja 11, 

 kamienica ul. Mickiewicza 12, 

 Wyższe Seminarium Duchowne, 

 kościół parafialny p.w. najświętszego Serca Jezusowego, 

 kościół parafialny p.w. św. Wojciecha, 

 budynek Zboru Kościoła Chrześcijan Baptystów, 

 zamek, 

 wieża ciśnień. 

W 2015 r. zrealizowano 42 działania i 37 poddziałań wpisanych do Programu Rewitalizacji Ełku do roku 

2016. Kwota przeznaczona na działania rewitalizacyjne wyniosła 21,44 mln zł i była niemal identyczna 

jak w 2014, prawie 6 mln zł wyższa w odniesieniu do 2013 r. i o ok. 1,37 mln zł niższa biorąc pod uwagę 

rok 2012. W związku z bardzo ograniczoną możliwością dofinansowania inwestycji z funduszy unijnych, 

podmioty realizujące projekty wpisane do Programu korzystały przede wszystkim z własnych środków 

oraz w szerszym zakresie niż w ostatnich latach ze środków pochodzących z budżetu państwa. W 2015 

r. (podobnie jak rok i 2 lata wcześniej) środki spółdzielni, wspólnot i innych podmiotów stanowiły niemal 

połowę wszystkich wydatków na realizację inwestycji wpisanych do Programu. Podobny jak w latach 

ubiegłych był również udział środków pochodzących z budżetu miasta (ok. 30%). 

 

 

                                                      

23 Budynki wpisane do rejestru zabytków. 
24 Dot. obiektów wpisanych do Programu Rewitalizacji Ełku. 
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P.II. Wzrost potencjału turystycznego miasta 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Długość ścieżek rowerowych km 10,35 11,05 11,05 11,05 13,51 

Powierzchnia terenów miejskich z 
przeznaczeniem na cele 
turystyczne (tereny sportowe, 
rekreacyjne, kulturalne)25 

ha bd bd bd 20,41 20,41 

 

Długość ścieżek rowerowych zwiększyła się o 2,46 km. Nowe odcinki ścieżek powstały przy ulicach 

Kilińskiego (1,27 km), Piłsudskiego (0,896 km) i Szosa Obwodowa (0,295 km).  

 

P.III. Zwiększenie ilości terenów zielonych 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Powierzchnia terenów zielonych ha 23,99 52,00 54,22 58,51 59,60 

Koszty związane z utrzymaniem 
zieleni w mieście 

zł 760 369 731 035 811 307 698 306 990 545 

Liczba zasadzonych drzew 
i krzewów w danym roku 

szt. 2 618 707 397 6 128 1 212 

 

Corocznie powiększa się powierzchnia terenów zielonych w Ełku. W ubiegłym roku zasadzono 206 szt. 

drzew i 1 006 szt. krzewów. Koszt utrzymania zieleni miejskiej w 2015 r. kształtował się na poziomie ok. 

miliona złotych. Bardzo wysoki wskaźnik zasadzeń w 2014 r. wynikał z budowy Parku Kopernika i parku 

sportowo-rekreacyjnego oraz skweru miejskiego u zbiegu ul. Zamkowej, Pułaskiego i Wojska Polskiego. 

Na potrzeby Programu Rewitalizacji Ełku na lata 2016-2023 przeanalizowano powierzchnię terenów 

zielonych26 w podziale na 19 obszarów Ełku. Analizy wskazują, że na 100 mieszkańców danego obszaru 

najmniej terenów zielonych występuje na obszarach zabudowy wielorodzinnej (zarówno nowej, jak i tej 

starszej).  

 
 
Rysunek 4 Powierzchnia terenów zielonych w ha na  
100 mieszkańców poszczególnych obszarów wyznaczonych do  
diagnozy w Programie Rewitalizacji Ełku na lata 2016-2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

25 Wskaźnika liczony od 2014 r. Brak danych z lat 2011-2013 ze względu na brak wyszczególnienia obszarów w statystyce oraz 
zmieniające się mpzp. 
26 zieleń urządzona, cmentarze, lasy, łąki, nieużytki itp. 
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P.IV. Przemyślana zabudowa wolnych obszarów miejskich z uwzględnieniem istniejącej 

architektury 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba obiektów 
wybudowanych w obrębie 
objętego ochroną 
konserwatorską układu 
urbanistycznego miasta27 

obiekty 4 7 7 8 0 

Liczba wydanych pozwoleń na 
remonty elewacji budynków 

szt. 40 32 43 29 52 

 

P.V. Rozbudowa bazy sportowo – rekreacyjnej i jej modernizacja 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba nowych 
i zmodernizowanych obiektów 
sportowo-rekreacyjnych 

obiekty 16 9 7 9 8 

Środki przeznaczone na 
rozbudowę i modernizację 
infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej28 

mln zł 12,79 7,99 2,40 6,85 3,93 

Liczba osób korzystających 
z obiektów MOSiR 

osoby 355 000 321 084 269 403  
 

271 453 410 992 

 

Rok 2015 był pierwszym pełnym rokiem funkcjonowania parku linowego. Z oferty parku linowego 

skorzystało ponad 15 tys. osób. 

W analizowanym okresie zakończono następujące inwestycje z zakresu infrastruktury sportowej 

i rekreacyjnej: 

 budowa boiska do piłki siatkowej o nawierzchni piaszczystej z wyposażeniem i ogrodzeniem, 

trzytorowej bieżni poliuretanowej o dł. 60 m oraz siłowni plenerowej przy Szkole Podstawowej 

nr 3 wraz z budową utwardzonego placu manewrowego, drogi pożarowej, ciągów pieszych, 

oświetlenia zewnętrznego, montażem małej architektury oraz wykonaniem terenów zielonych,  

 wykonanie siłowni plenerowych przy ul. Parkowej i Szkole Podstawowej nr 7, 

 budowa placów zabaw przy przedszkolach Mali Odkrywcy, Perełka i Niezapominajka. 

 

P.VI. Poprawa układu komunikacyjnego miasta. Usprawnienie organizacji ruchu 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba przebudowanych 
skrzyżowań 

szt. 9 10 7 2 5 

Liczba wybudowanych miejsc 
parkingowych 

szt. 188 153 271 81 76 

Liczba osób korzystających 
z transportu publicznego 

osoby 

(mln) 

3,28 3,21 3,67 3,57 3,76 

                                                      

27 Wg wydanych przez PINB pozwoleń na użytkowanie. 
28 Wydatki inwestycyjne w dziale „Kultura fizyczna” i „Turystyka” w danym roku. 
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Długość nowych/ 
zmodernizowanych dróg i ulic 

km 7 4,17 1,13 0,36  2,40 

W okresie sprawozdawczym w Ełku wybudowano 0,37 km ul. Szosa Obwodowa i 76 nowych miejsc 

parkingowych, zmodernizowano 2,03 km ul. Kilińskiego, Kajki i Piłsudskiego oraz przebudowano 

5 skrzyżowań: 

1. Kilińskiego-Matejki 

2. Kilińskiego-Koszykowa 

3. Kilińskiego-Emilii Plater 

4. Kajki-Grodzieńska-Tuwima 

5. Mickiewicza-Piłsudskiego. 

Liczba osób korzystających z transportu publicznego była najwyższa na tle analizowanych lat. 

W nadchodzących latach planowane są znaczące inwestycje współfinansowane ze środków 

zewnętrznych mające na celu podniesienie jakości i konkurencyjności komunikacji miejskiej. W ramach 

instrumentu ZIT na terenie Miasta Ełk i Gminy Ełk będzie możliwa modernizacja dróg prowadząca do 

zwiększenia jakości i konkurencyjności transportu miejskiego. Przewidziana jest również realizacja 

projektu komplementarnego polegającego na zakupie 20 nowych autobusów o napędzie ekologicznym 

wraz z modernizacją infrastruktury transportu publicznego (remont i przebudowa pętli, remont 

nawierzchni zajezdni, montaż elektronicznych tablic informacyjnych itp.).  

P.VII. Likwidacja barier utrudniających poruszanie się niepełnosprawnym 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Środki przeznaczone przez 
PFRON na likwidację barier 
architektonicznych, 
w komunikowaniu się 
i technicznych29  

zł 142 970 226 853 145 753 98 911 160 350 

Liczba osób, które otrzymały 
dofinansowanie z PFRON na 
likwidację barier 
architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych 

osoby 93 177 101 58 74 

Odsetek autobusów 
dostosowanych do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

% 63,6% 

(21 z 33) 

68,6% 

(24 z 35) 

75,8% 

(25 z 33) 

90,6%  

(29 z 32) 

90,9% 

(30 z 33) 

 

Z dofinansowania na likwidację barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych 

skorzystały 74 osoby z terenu całego powiatu ełckiego. Kwoty przeznaczane na ten cel uwarunkowane 

są posiadanymi przez PCPR środkami z PFRON, których wielkość jest różna w poszczególnych latach. 

Co roku zwiększa się liczba autobusów niskopodłogowych i ich udział w ogóle taboru komunikacji 

miejskiej. 

 

 

 

                                                      

29 Dane dotyczące środków PFRON i osób korzystających z dofinansowania dotyczą całego powiatu ełckiego. 
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Ład środowiskowy 

Podniesienie walorów przyrodniczych miasta i poprawa warunków życia lokalnego 
społeczeństwa. 

 

E.I. Kompleksowy system gospodarki odpadami. Ograniczenie wytwarzania odpadów 

komunalnych 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Zmieszane odpady 
komunalne ogółem 
zebrane w Ełku w ciągu 
roku 

t 15 323,02 15 578,47 14 933,10 18 262,60 17 924,16 

Wielkość odzyskanych 
surowców wtórnych w 
ciągu roku30  

t nd 3 225,00 3 485,50 4 264,30 6 811,10 

Roczne koszty 
związane z 
zagospodarowaniem 
odpadów komunalnych 

mln 

zł 

nd 9,46 6,20 7,35 7,50 

Ilość odpadów 
niebezpiecznych 

t 46,24 43,19 43,82 50,85 63,17 

 

Łącznie w 2015 r. przyjętych zostało niemal 18 tys. ton odpadów komunalnych zmieszanych 

pochodzących z terenu Ełku. Z frakcji materiałowej odzyskano ok. 7 ton surowców wtórnych (niemal 

60% więcej niż w 2014 r.). Po surowce wtórne oferowane przez PGO „EKO-Mazury” Sp. z o.o. zgłaszają 

się odbiorcy z całej Polski oraz klienci zagraniczni. Każdorazowa sprzedaż surowców wtórnych 

realizowana jest w drodze oferty publicznej, prezentowanej na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Przedsiębiorstwa. 

Średni poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych 

i szkła w Związku Międzygminnym Gospodarka Komunalna kształtował się na poziomie 28,8%. Poziom 

recyklingu dla Ełku wyniósł 26,4% (wykres poniżej). 

Wykres 23 Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w 2015 r. 
w przypadku wyliczania poziomów przez każdą gminę oddzielnie (źródło: Analiza stanu gospodarki odpadami na terenie ZMGK 
za 2015 r.). 

 

Dwa funkcjonujące w Ełku szpitale wytworzyły 63 tony odpadów niebezpiecznych (wzrost rok do roku 

w obu jednostkach).  

                                                      

30 łącznie z kompostem 
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E.II. Poprawa stanu czystości wód powierzchniowych i podziemnych 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba zainstalowanych urządzeń 
podczyszczających wody roztopowe 
i opadowe (narastająco) 

szt. 24 24 24 26 29 

Ilość odbieranych ścieków do 
kanalizacji 

mln m3 3,33 3,17 3,07 2,93 2,84 

Odsetek mieszkańców 
korzystających z sieci kanalizacyjnej 

% 94,8 94,9 94,9 99,8 99,8 

Odsetek mieszkańców 
korzystających z sieci wodociągowej 

% 98,9 98,9 98,9 99,9 99,9 

Koszty rozbudowy systemu 
rekultywacji Jeziora Ełckiego 

zł 0 0 0 0 0 

Ełk, po przeprowadzeniu wieloletniego, kosztownego projektu „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej 

aglomeracji Ełku” posiada nowoczesną sieć wodno-kanalizacyjną, obsługującą niemal wszystkich 

mieszkańców. W wyniku realziacji ww. inwestycji corocznie spada ilość odbieranych ścieków do 

kanalizacji (dostaje się do niej mniej wód gruntowych i opadowych zmniejszając co roku wartość 

analizowanego wskaźnika).  

W 2015 r. Wydział Mienia Komunalnego, w drodze złożonego zapytania ofertowego, przyjął do realizacji 

ofertę Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie na badania na Jeziorze Ełckim oraz 

przygotowanie szczegółowego planu rekultywacji i ochrony Jeziora Ełckiego (na podstawie uzyskanych 

wyników). Koniec badań, wraz z oddaniem planu rekultywacji i ochrony Jeziora Ełckiego, planowany 

jest na listopad 2016 r. Po tym czasie Miasto będzie prowadziło starania o pozyskanie zewnętrznego 

finansowania na wdrożenie specjalistycznych metod rekultywacji, zgodnie z przyjętym planem. 

E.III. Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba obiektów wykorzystujących 
odnawialne źródła energii 
(narastająco) 

obiekty 6 10 11 11 11 

Liczba instalacji umożliwiających 
wykorzystywanie odnawialnych 
źródeł energii (narastająco) 

szt. 10 16 18 18 18 

Ilość wytworzonej energii 
pochodzącej z odnawialnych źródeł 

mln kWh 2,17 2,36 2,66 2,55 2,28 

Ilość wytworzonego biogazu/gazu 
składowiskowego 

mln m3 1,09 1,33 1,66 1,53 1,39 

 

Odnawialne źródła energii: 

 Panele słoneczne – „Tęczowy Dom”, CEE, „Pro-Medica”, MOSiR Park Wodny, Bursa Szkolna; 

 Panele fotowoltaiczne – CEE, MOSiR Park Wodny; 

 Instalacje wiatrowe – CEE; 

 Pompy ciepła – CEE, MOSiR Park Wodny, PNT, Bursa Szkolna, parafia pw. Św. Rafała 

Kalinowskiego; 

 Kotłownie ekologiczne (biomasa, biogaz) – ZS nr 1, Tęczowy Dom, PWiK, ZSS. 
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E.IV. Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba działań podejmowanych na 
rzecz podniesienia świadomości 
ekologicznej mieszkańców Ełku 

szt. 32 13 15 67 77 

Wydatki na edukację ekologiczną 
mieszkańców Ełku 

tys. zł 90,09 383,60 472,70 396,52 396,72 

Liczba dzieci i młodzieży szkolnej 
biorących udział w wydarzeniach 
mających na celu podniesienie 
świadomości ekologicznej 

zł bd 4 263 5 700 6 730 11 000 

 

Centrum Edukacji Ekologicznej zorganizowano 77 działań mających na celu zwiększenie świadomości 

ekologicznej mieszkańców miasta. Były to głównie działania realizowane w ramach Klubu Miłośników 

Ptaków, Nieformalnego Towarzystwa Krajoznawstwa i Turystyki Aktywnej oraz zajęć edukacyjnych 

skierowanych do odbiorców z różnych grup wiekowych. Ponadto CEE prowadziło: 

 wyjazdy ekologiczne, np. do parków narodowych i krajoznawczych czy wiosek tematycznych, 

 pokazy kosmetyków naturalnych, 

 sprzątanie świata, 

 dzień bez samochodu, 

 rajdy rowerowe, spacery ornitologiczne, spacery krajoznawcze, marsze nordic walking, 

 konkursy dla najmłodszych, 

 festyny „Frutti di Lago, regionalne Święto Miodu, Pszczoły wokół nas. 

W organizowanych wydarzeniach wzięło udział ok 11 tys. dzieci i młodzieży. Największą popularnością 

cieszyły się następujące wydarzenia: „Sprzątanie świata” na terenie miasta i w pobliskich lasach 

(wiosenne i jesienne, łącznie 5 tys. osób), konkursy dla najmłodszych (np. „Z kim wiosna przyleciała”, 

„Bombkowy recykling” – łącznie ok. 2 tys. osób) oraz festyny („Frutti di Lago” – 500 osób, „Uśmiechnięte 

4 łapy” – 900 osób, „Pszczoły wokół nas” – 600 osób). Liczba osób uczestniczących w tego typu 

wydarzeniach corocznie zwiększa się. 

E.V. Eliminowanie zanieczyszczeń powietrza i nadmiernego hałasu 

Wskaźnik  Miara 2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba budynków nowo 
podłączonych do sieci ciepłowniczej 
(w danym roku) 

szt. 34 52 39 38 21 

Liczba budynków nowo 
podłączonych do sieci gazowej  
(w danym roku) 

szt. 1 5 6 17 21 

Liczba nowych i zmodernizowanych 
źródeł ciepła przystosowanych do 
unijnych standardów ochrony 
środowiska naturalnego przed 
nadmierną emisją (w danym roku) 

szt. 0 4 37 50 55 

Długość izolacyjnych pasów zieleni m2 222 832 270 450 283 095 341 857 377 924 
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Odsetek autobusów o napędzie 
ekologicznym31 

% nd nd nd 0 0 

Liczba budynków użyteczności 
publicznej poddanych pracom 
mającym na celu zwiększenie 
efektywności energetycznej 

obiekty 5 2 2 2 5 

 

W okresie sprawozdawczym zrealizowano liczne działania prowadzące do poprawy jakości powietrza: 

 

Ciepłownia PEC Ełk dysponuje nadwyżką 8,2 MW zainstalowanej mocy cieplnej. Nadwyżka ta 

umożliwia podłączenie nowych odbiorców. W SM „Świt” brak jest nadwyżki mocy cieplnej. Mając na 

uwadze planowaną do 2019 r. budowę transgranicznego gazociągu Polska-Litwa, otwierają się 

możliwości do zastosowania gazu ziemnego jako paliwa w celu skojarzonej produkcji energii cieplnej 

i elektrycznej, poprzez zainstalowanie agregatów kogeneracyjnych. W szczególności dotyczy to 

możliwości rozbudowy istniejących źródeł ciepła tj. kotłowni SM „Świt” czy Ciepłowni PEC Ełk, 

z zastosowaniem kogeneracji. Rozbudowa kotłowni SM „Świt” zwiększyłaby moc w źródle ciepła oraz 

umożliwiałaby w przyszłości zaopatrzenie w ciepło systemowe północnej części miasta – terenów, które 

obecnie nie są zabudowane. Ponadto należy w przyszłości rozważyć połączenie obu systemów 

ciepłowniczych. Wymagałoby to rozbudowy Ciepłowni PEC oraz budowy magistralnego odcinka sieci 

cieplnej łączącego oba źródła ciepła32. 

 

                                                      

31 Zgodnie z założeniem przyjętym w programach operacyjnych funduszy UE na lata 2014-2020 za niskoemisyjny, ekologiczny 
tabor transportu publicznego uważa się autobusy o alternatywnych systemach napędowych (elektrycznych, hybrydowych, 
biopaliwa, napędzanych wodorem itp.) lub spełniających emisję spalin EURO VI. Wskaźnik liczony od 2014 r. 
32 Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy Miasta Ełk w perspektywie czasowej 
2016 – 2030.  

do sieci 
ciepłowniczej i 

gazowej 
podłączono łącznie 

42 nowych 
użytkowników

działaniom 
termomodernizacy

jnym poddano 5 
budynków 

użyteczności 
publicznej

na zbliżonym 
poziomie w 

stosunku do 2014 
r. kształtował się 

wskaźnik dot. 
nowych i 

zmodernizowanych 
źródeł ciepła

w wyniku regularnie 
prowadzonej 

budowie i 
modernizacji ulic na 
terenie miasta stale 

wzrasta powierzchnia 
drogowej zieleni 

miejskiej
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Zgodnie z założeniem przyjętym w programach operacyjnych funduszy UE na lata 2014-2020 obecnie 

za niskoemisyjny, ekologiczny tabor transportu publicznego uważa się autobusy o alternatywnych 

systemach napędowych (elektrycznych, hybrydowych, biopaliwa, napędzanych wodorem itp.) lub 

spełniających emisję spalin EURO VI. Miejski Zakład komunikacji nie posiada żadnego autobusu 

spełniającego te wymogi, niemniej podkreślić należy, że wszystkie autobusy eksploatowane przez MZK 

spełniają unijne wytyczne dot. ochrony środowiska. 

 

E.VI. Działania związane z usuwaniem wyrobów i unieszkodliwianiem odpadów zawierających 

azbest 

Wskaźnik  Miar

a 

2011 2012 2013 2014 2015 

Liczba obiektów, urządzeń, instalacji 
objętych zabezpieczeniem wyrobów 
zawierających azbest 

szt. 12 16 5 27 31 

Ilość usuniętych wyrobów 
zawierających azbest 

tony 22,73 38,64 10,14 18,15 16,60 

 

Polska zobowiązana jest do oczyszczenia obszaru kraju z azbestu i wyrobów go zawierających do 2032 

r. W 2015 r. usunięto 16,60 ton wyrobów zawierających azbest z jednego budynku mieszkalnego 

komunalnego, 31 budynków spółdzielni mieszkaniowych MSM i „ŚWIT” oraz  2 budynków należących 

do osób fizycznych. 

Jednym z narzędzi monitorowania realizacji zadań wynikających z Programu Oczyszczania Kraju z 

Azbestu na lata 2009-2032 jest, prowadzona przez Ministerstwo Rozwoju, Baza Azbestowa 

(www.bazaazbestowa.gov.pl). Zgodnie z danymi z tego portalu, w Ełku jest 452,25 t wyrobów 

zawierających azbest, z czego do tej pory usunięto jedną czwartą. Poniższa mapa przedstawia 

lokalizację wyrobów azbestowych w Ełku wg stopnia pilności usunięcia.  

 

Rysunek 5 Wyroby azbestowe w Ełku wg stopnia pilności usunięcia (maj 2016 r. źródło: http://esip.bazaazbestowa.gov.pl/). 
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4. Podsumowanie 

 

Ełk w skali regionu odgrywa coraz większe znaczenie. Jako silny ośrodek gospodarczy, administracyjny, 

edukacyjny, kulturalny, sportowy czy usług zdrowotnych, posiada status ośrodka subregionalnego 

i stanowi centrum wschodniej części województwa. Związek Miast Polskich33 zauważa, że silne procesy 

migracyjne i deindustrializacja powodują w regionach trwałe zmiany potencjału różnych ośrodków 

miejskich. Przepływy potencjałów społeczno-ekonomicznych między obszarami wiejskimi i małymi 

ośrodkami miejskimi a centrami regionów powodują, że zmienia się rola poszczególnych miast i dostęp 

do usług publicznych oraz rynkowych. Wzmacniają się centra regionalne i tereny przyległe, a mniejsze 

miasta w głębi regionów i tereny wiejskie mają coraz większe kłopoty z przyciąganiem inwestorów 

i zatrzymaniem mieszkańców.   

Potwierdzeniem rosnącej roli miasta jest wyznaczenie przez Samorząd Wojewódzki specjalnej puli 

środków unijnych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ełku na Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne. Z instrumentu ZIT korzystają jeszcze tylko Olsztyn i Elbląg. Środki ZIT przeznaczone dla 

MOF Ełk (Miasto Ełk i Gmina Ełk), w wysokości niemal 20 mln euro, będą służyły realizacji projektów 

prowadzących do rewitalizacji tkanki miejskiej, aktywizacji i integracji osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym i wykluczonych społecznie, poprawie jakości dróg lokalnych, zwiększeniu jakości 

i atrakcyjności transportu miejskiego oraz rozszerzeniu oferty instytucji kultury.  

W 2015 r. ponownie wzrosła liczba mieszkańców Ełku. W mieście żyje ok. 60,5 tys. ludzi. Wpływ na 

zwiększenie liczby mieszkańców miał dodatni przyrost naturalny i dodatnie saldo migracji. Świadczy to 

o wysokiej atrakcyjności Ełku jako miejsca do życia i pracy, w tym dla ludzi młodych, którzy 

w największym stopniu tworzą potencjał ludzki będący kluczowym czynnikiem rozwoju miast. 

Odnotowano również wyraźną poprawę na lokalnym rynku pracy. Po raz kolejny wzrosło zatrudnienie 

w firmach zlokalizowany w specjalnej strefie ekonomicznej. Trzeci rok z rzędu zmniejszyła się liczba 

osób bezrobotnych (pomimo znacznego wzrostu liczby mieszkańców w ostatnich latach). Jednocześnie 

z roku na rok mniej osób korzysta z pieniężnych form pomocy społecznej. W kontekście bezrobocia 

szczególną uwagę należy zwrócić na osoby długotrwale pozostające bez pracy, które stanowią 

największy odsetek ogółu bezrobotnych i zazwyczaj cechują się najsłabszym wykształceniem. 

Liczba podmiotów gospodarki narodowej w Ełku na koniec 2015 r. wynosiła 5 161 i wzrosła kolejny rok 

z rzędu. Zwiększa się zatrudnienie w firmach zlokalizowanych w strefie ekonomicznej, w tym w Parku 

Naukowo-Technologicznym. Coraz więcej ełckich firm działa w innowacyjnych sekcjach gospodarki. 

W raporcie Atrakcyjność inwestycyjna regionów 2015 Ełk uzyskał klasę A w kontekście potencjalnej 

atrakcyjności inwestycyjnej (9 miejsce spośród gmin miejskich Warmii i Mazur). Jednak nie przekłada 

się to na zainteresowanie inwestorów zagranicznych. Liczba firm z udziałem kapitału zagranicznego od 

wielu lat utrzymuje się na stałym, niskim w stosunku do największych miast regionu, poziomie. 

Pod względem infrastruktury miejskiej w 2015 r. zrealizowano dużo inwestycji drogowych – m.in. 

modernizacja ulic Kilińskiego i Piłsudskiego, budowa odcinka ul. Szosa Obwodowa, przebudowa 

skrzyżowania Kajki – Grodzieńska - Tuwima. W ramach inwestycji drogowych powstały nowe ścieżki 

rowerowe. W kolejnych latach kontynuowany będzie proces poprawy stanu infrastruktury drogowej - 

m.in. w ramach instrumentu ZIT planowana jest modernizacja ulic Suwalskiej i Kolonia. W realizowanych 

przez miasto inwestycjach zwraca się uwagę na tworzenie i rozwój terenów zielonych, dzięki czemu 

powierzchnia zieleni miejskiej systematycznie się zwiększa. 

Rok 2015 był rokiem przejściowym pomiędzy perspektywą finansową UE na lata 2007-2013 a 2014-

2020. Pierwsze nabory wniosków o dofinansowanie z nowej puli środków unijnych zostały ogłoszone 

dopiero pod koniec roku. Z tego względu niewiele inwestycji uzyskało dofinansowanie unijne. Brak 

                                                      

33 Współpraca  samorządu terytorialnego narzędziem wsparcia polskiej polityki rozwoju, T. Podkański (red.), Poznań 2016, 
Związek Miast Polskich. 
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współfinansowania z UE był skutecznie rekompensowany innymi środkami zewnętrznymi (krajowymi 

i zagranicznymi).  

Ełk, po przeprowadzeniu wieloletniego projektu, posiada zmodernizowaną sieć wodno-kanalizacyjną, 

obsługującą niemal wszystkich mieszkańców. Również gospodarka odpadami prowadzona jest 

w sposób nowoczesny i całkowicie bezpieczny dla środowiska naturalnego. 

Miasto od wielu lat silnie wspiera sport. Ełk dysponuje nowoczesną, i stale ulepszaną, bazą sportową, 

co przekłada się na aktywność mieszkańców. W Ełku jest więcej klubów sportowych, sekcji oraz ich 

członków niż w podobnej wielkości miastach jak Suwałki i Łomża. Ponadto miasto posiada bogatą ofertę 

kulturalno-rozrywkową. Najwięcej uczestników przyciągają wydarzenia organizowane przez Ełckie 

Centrum Kultury. Coraz większą popularnością wśród instytucji kultury w Ełku cieszy się Muzeum 

Historyczne. Plany rozwojowe muzeum pozwalają wierzyć, że wkrótce będzie ono istotnym punktem 

ma mapie atrakcji turystycznych województwa warmińsko-mazurskiego. 

W dalszym ciągu silnie wpierane są ełckie rodziny. Zwiększa się liczba firm zaangażowanych w Ełcką 

Kartę Rodziny 3+. Miejskie przedszkola zapewniają miejsca dla niemal ¾ dzieci w wieku 

przedszkolnym, a władze miejskie czynią starania o powiększenie bazy lokalowej w celu objęcia 

nauczaniem przedszkolnym jak najszerszego grona najmłodszych mieszkańców Ełku. 

Od 2011 r. systematycznie rośnie liczba fundacji, stowarzyszeń i organizacji społecznych w Ełku. Ich 

działalność jest mocno wspierana przez samorząd. 100 organizacji pozarządowych zostało w 2015 r. 

wspartych różnego rodzaju dotacjami z budżetu miasta na podejmowanie działań na rzecz lokalnej 

społeczności.  

Z drugiej strony kwestią wymagającą uwagi jest rola Ełku jako ośrodka turystycznego. Alarmujący jest 

kolejny, wyraźny spadek liczby turystów odwiedzajacych miasto, pomimo podejmowania licznych 

działań na rzecz zwiększenia atrakcyjności turystycznej Ełku. Biroąc pod uwagę wzrtost liczby turystów 

na Warmii i Mazurach należy stwierdzić, że Ełk przegrywa konkurencję o turystów z innymi ośrodkami 

w województwie, które są silnie wspierane przez samorząd regionalny. Analiza strategii rozwoju 

turystyki województwa warmińsko-mazurskiego czy też Regionalnego Programu Operacyjnego 

wyraźnie wskazuje, że w kontekście turystyki główny nacisk postawiony został na rozwój Wielkich Jezior 

Mazurskich, Kanału Elbląskiego i miast w sieci Citta Slow. 

Ponadto widoczne są rezerwy w sferze gospodarczej. Pobudzanie przedsiębiorczości wśród ełczan i 

zwiększenie zainteresowania zagranicznych inwestorów lokowaniem swojego kapitału w Ełku mogłoby 

się przyczynić do jeszcze dynamiczniejszego rozowju Ełku. 

Związek Miast Polskich w dokumencie pn. Współpraca  samorządu terytorialnego narzędziem wsparcia 

polskiej polityki rozwoju, definiuje kluczowe problemy i wyzwania, z jakimi muszą zmierzyć się polskie 

samorządy w nadchodzących latach:  

 przechodzenie tradycyjnej gospodarki do gospodarki opartej na wiedzy,  

 odpływ najzdolniejszych mieszkańców do innych miast i regionów,  

 odpływ bogatych mieszkańców na obszary podmiejskie (przypadek dużych miast),  

 potrzeba utworzenia nowego systemu edukacji przez całe życie, aby stale dopasowywać 

potencjał siły roboczej do zmian strukturalnych rynku pracy,  

 narastanie procesu rozwarstwienia społecznego, które jest efektem wykluczenia 

technologicznego, ekonomicznego i kulturowego dużych części społeczności regionów,  

 potrzeba poprawy jakości życia mieszkańców nie tylko poprzez rozbudowę infrastruktury 

technicznej, ale przede wszystkim poprzez wzrost oferty i jakości dostępnych usług,  

 potrzeba współdziałania w wymiarze regionalnym pomiędzy wszystkimi poziomami 

samorządów oraz partnerów społecznych i przedsiębiorców.  
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Załącznik nr 1  

Wskaźnik celu głównego Źródło danych 

Saldo migracji BDL GUS 

Przyrost naturalny BDL GUS 

 

Wskaźniki celów strategicznych Źródło 

Cel strategiczny – Wzrost gospodarczy miasta Ełk 

Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku 
produkcyjnym 

BDL GUS 

Podmioty gospodarcze wpisane do rejestru REGON na 10 tys. 
mieszkańców 

BDL GUS 

Udział osób korzystających z noclegów w turystycznych obiektach 
noclegowych w Ełku w ogólnej liczbie dla województwa warmińsko-
mazurskiego 

BDL GUS 

Cel strategiczny – Podniesienie poziomu aktywności społecznej 

Średnie wyniki egzaminu gimnazjalnego w części matematyczno-
przyrodniczej 

Okręgowa Komisja 
Egzaminacyjna w Łomży 

Liczba mieszkańców na 1 przychodnię BDL GUS 

Liczba uczestników imprez na 1000 mieszkańców BDL GUS 

Liczba fundacji, stowarzyszeń i organizacji społecznych na 10 tys. 
mieszkańców 

BDL GUS 

Cel strategiczny – Ochrona i efektywne kształtowanie przestrzeni miejskiej 

Udział powierzchni objętej obowiązującymi miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego w ogólnej powierzchni miasta 

UM Ełk – Wydział Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami 

% terenów zielonych w ogólnej powierzchni miasta UM Ełk – Wydział Mienia 

Komunalnego 

Cel strategiczny – Podniesienie walorów przyrodniczych miasta i poprawa warunków życia 
lokalnego społeczeństwa  

Ilość ścieków oczyszczanych w stosunku do wszystkich ścieków 
wytworzonych 

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. 

Odpady poddane odzyskowi w ogóle odpadów wytworzonych w 
ciągu roku 

PGO „Eko-MAZURY Sp. z 
o.o.” 

 

Wskaźniki celów operacyjnych Źródło 

G.I. Wzrost zatrudnienia 

Liczba osób zatrudnionych w przedsiębiorstwach w SSSE podstrefa 
Ełk (stan na koniec roku kalendarzowego) 

SSSE Podstrefa Ełk 

Liczba osób zatrudnionych w przedsiębiorstwach w Parku Naukowo-
Technologicznym (stan na koniec roku kalendarzowego) 

Park Naukowo-
Technologiczny w Ełku 

Liczba osób wyłączonych z ewidencji bezrobotnych z powodu 
podjęcia pracy 

Powiatowy Urząd Pracy 
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Liczba osób korzystających ze szkoleń i kursów oferowanych przez 
PUP 

Powiatowy Urząd Pracy 

Liczba porad udzielonych przez doradców zawodowych w PUP Powiatowy Urząd Pracy 

Liczba podmiotów gospodarczych nowo zarejestrowanych BDL GUS 

Liczba podmiotów gospodarczych z udziałem kapitału zagranicznego BDL GUS 

Liczba osób pracujących BDL GUS 

G. II. Poprawa i rozbudowa infrastruktury miejskiej 

Liczba prowadzonych inwestycji związanych z rozbudową 
infrastruktury miejskiej 

Zespół Inwestycji, miejskie 
jednostki organizacyjne, 108 
Szpital Wojskowy 

Liczba wydanych pozwoleń na budowę obiektów z przeznaczeniem 
na prowadzenie działalności gospodarczej 

Starostwo Powiatowe 

G.III. Wspieranie innowacyjności oraz położenie nacisku na zwiększenie konkurencyjności 
przedsiębiorstw 

Liczba przedsiębiorstw w innowacyjnych sekcjach gospodarki 
(sekcje C, E, H, J, K, M PKD 2007) 

BDL GUS 

Wielkość finansowych nakładów inwestycyjnych instytucji i 
przedsiębiorstw w SSSE Podstrefa Ełk 

SSSE Podstrefa Ełk 

G.IV. Promocja i ułatwienie dostępu do usług teleinformatycznych 

Wartość inwestycji przeprowadzonych w celu udostępnienia usług 
informatycznych 

UM Ełk – Wydział 
Organizacyjny; Starostwo 
Powiatowe 

Liczba przedsiębiorców korzystających z elektronicznych usług 
oferowanych przez Park Naukowo-Technologiczny 

Park Naukowo-
Technologiczny 

G.V. Pozyskiwanie i prawidłowe wykorzystanie środków z UE 

Liczba projektów inwestycyjnych i nieinwestycyjnych, które otrzymały 
dofinansowanie z UE 

UM Ełk – Wydział Strategii 
i Rozwoju, Powiatowy Urząd 
Pracy 

Wartość projektów inwestycyjnych i nieinwestycyjnych, które 
uzyskały dofinansowanie z UE 

UM Ełk – Wydział Strategii 
i Rozwoju, Powiatowy Urząd 
Pracy 

G.VI. Wzrost funkcji subregionalnej Ełku i jego obszaru funkcjonalnego 

Liczba organizowanych konferencji/targów/kongresów o zasięgu 
regionalnym i ponadregionalnym 

wydziały Urzędu Miasta Ełku, 
miejskie jednostki 
organizacyjne, SSSE 
Podstrefa Ełk, uczelnie 
wyższe, Starostwo 
Powiatowe 

Liczba rozgrywanych w Ełku zawodów sportowych  
o zasięgu regionalnym i ponadregionalnym 

MOSiR, Starostwo 
Powiatowe 

Liczba imprez rozrywkowych i kulturalnych o zasięgu regionalnym i 
ponadregionalnym 

ECK, MOSiR, CEE, 
Starostwo Powiatowe 

Liczba projektów realizowanych w ramach strategii Ełckiego Obszaru 
Funkcjonalnego 

UM Ełk – Wydział Strategii i 
Rozwoju 
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Liczba nowo zarejestrowanych przedsiębiorstw w Ełckim Obszarze 
Funkcjonalnym 

BDL GUS 

G.VII. Wykorzystanie potencjału turystycznego miasta Ełk 

Turyści korzystający z noclegów w turystycznych obiektach 
noclegowych 

BDL GUS 

Miejsca noclegowe w turystycznych obiektach noclegowych BDL GUS 

Liczba osób korzystających z przejazdów Ełcką Koleją Wąskotorową Muzeum Historyczne w Ełku 

Liczba osób biorących udział w imprezach sportowych, 
rekreacyjnych, kulturalnych i rozrywkowych organizowanych w Ełku 

wydziały Urzędu Miasta Ełku, 
miejskie jednostki 
organizacyjne, Starostwo 
Powiatowe 

Liczba produktów turystycznych UM Ełk - Wydział Promocji, 
Sportu i Kultury, Starostwo 
Powiatowe 

Liczba projektów/kampanii/wydarzeń zrealizowanych w celu promocji 
turystycznej miasta 

wydziały Urzędu Miasta Ełku, 
miejskie jednostki 
organizacyjne, Starostwo 
Powiatowe 

G. VIII. Intensyfikacja współpracy międzynarodowej 

Liczba realizowanych projektów międzynarodowych  wydziały Urzędu Miasta Ełku, 
miejskie jednostki 
organizacyjne 

Wartość realizowanych projektów o zasięgu międzynarodowym wydziały Urzędu Miasta Ełku, 
miejskie jednostki 
organizacyjne 

Wskaźniki celów operacyjnych Źródło 

S.I. Utrzymanie bogatej i wielokierunkowej oferty edukacyjnej na różnych etapach 

Liczba oferowanych kierunków kształcenia w szkołach wyższych Uczelnie wyższe 

Liczba osób studiujących w Ełku Uczelnie wyższe 

Liczba form zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych Wydziały Urzędu Miasta Ełku, 
miejskie jednostki 
organizacyjne, Starostwo 
Powiatowe 

Liczba osób uczęszczających na zajęcia pozalekcyjne i pozaszkolne Wydziały Urzędu Miasta Ełku, 
miejskie jednostki 
organizacyjne, Starostwo 
Powiatowe 

Liczba nauczycieli korzystających z różnych form doskonalenia 
zawodowego 

UM Ełk – Wydział Edukacji; 
Starostwo Powiatowe 

Nakłady na modernizację bazy dydaktycznej szkół UM Ełk – Wydział Edukacji; 
Starostwo Powiatowe 

S.II. Dostosowanie systemu edukacji do potrzeb rynku pracy 

Liczba kierunków kształcenia zawodowego w szkołach 
ponadgimnazjalnych 

Starostwo Powiatowe 

Liczba kierunków technicznych na uczelniach wyższych Uczelnie wyższe 
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Liczba przedsiębiorstw współpracujących ze szkołami i uczelniami 
wyższymi 

Uczelnie wyższe; Starostwo 
Powiatowe 

Nakłady na modernizację bazy dydaktycznej kształcenia 
zawodowego i technicznego 

Uczelnie wyższe; Starostwo 
Powiatowe 

S.III. Włączenie nauki do badań i promocji Miasta 

Liczba zorganizowanych spotkań, konferencji, seminariów o 
charakterze naukowym 

Uczelnie wyższe; Park 
Naukowo-Technologiczny, 
Muzeum Historyczne w Ełku 

Liczba przeprowadzonych badań naukowych Uczelnie wyższe, Park 
Naukowo-Technologiczny, 
Muzeum Historyczne w Ełku 

Liczba zorganizowanych imprez dla dzieci i młodzieży promujących 
naukę i innowacje 

UM Ełk – Wydział Edukacji; 
Starostwo Powiatowe; Park 
Naukowo-Technologiczny 

S.IV. Zapewnienie systemu pomocy społecznej i opieki zdrowotnej na poziomie 
odpowiadającym potrzebom mieszkańców 

Wielkość nakładów finansowych na służbę zdrowia  
i ochronę zdrowia 

Narodowy Fundusz Zdrowia; 
Urząd Miasta  - Wydział 
Polityki Społecznej 

Liczba udzielonych świadczeń medycznych Narodowy Fundusz Zdrowia 

Liczba osób korzystających z usług medycznych Narodowy Fundusz Zdrowia 

Liczba przeprowadzonych diagnoz Narodowy Fundusz Zdrowia 

Nakłady poniesione na modernizacje placówek medycznych Pro-Medica, Szpital 
Wojskowy 

Liczba projektów z zakresu profilaktyki zdrowia UM Ełk – Wydział Polityki 
Społecznej; Pro-Medica; 
Szpital Wojskowy 

Liczba gospodarstw domowych korzystających z pieniężnych form 
pomocy społecznej 

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

Liczba osób w w/w gospodarstwach Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

Udział procentowy osób umieszczonych w DPS w liczbie osób 
ubiegających się o umieszczenie w DPS 

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

S.V. Usprawnienie procesów informowania i komunikowania się instytucji publicznych  
z mieszkańcami 

Liczba osób korzystających z bezpłatnego dostępu do Internetu UM Ełk – Wydział 
Organizacyjny 

Liczba odwiedzin stron internetowych Urzędu Miasta i jednostek 
organizacyjnych 

UM Ełk – Wydział Promocji, 
Sportu i Kultury; miejskie 
jednostki organizacyjne 

S.VI. Wzrost dostępności mieszkań 

Liczba mieszkań komunalnych UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego 

Liczba mieszkań socjalnych UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego 

Liczba mieszkań oddanych do użytkowania BDL GUS 
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S.VII. Wspieranie i rozwijanie inicjatyw mieszkańców 

Wydatki z budżetu miasta na kulturę i sport (dział „Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego” bez wydatków na ochronę zabytków i 
opiekę nad zabytkami, dział „Kultura fizyczna” - wg działów 
klasyfikacji budżetowej) 

UM Ełk – Wydział Finansowy 

Liczba klubów sportowych BDL GUS 

Liczba członków klubów sportowych BDL GUS 

Liczba zespołów artystycznych BDL GUS 

Członkowie zespołów artystycznych BDL GUS 

S.VIII. Poprawa bezpieczeństwa w mieście 

Liczba przestępstw Komenda Powiatowa Policji 

Wskaźnik wykrywalności przestępstw Komenda Powiatowa Policji 

Liczba punktów monitoringu UM Ełk – Straż Miejska 

Liczba realizowanych projektów dla dzieci i młodzieży z zakresu 
profilaktyki bezpieczeństwa 

UM Ełk – Wydział Edukacji, 
Wydział Polityki Społecznej, 
MOPS, Starostwo Powiatowe 

S.IX. Wspieranie rodzin 

Liczba firm zaangażowanych w inicjatywę „Ełcka Karta Rodziny 3+” UM Ełk – Wydział Polityki 
Społecznej 

Liczba ulg w ramach „Ełckiej Karty Rodziny 3+” UM Ełk – Wydział Polityki 
Społecznej 

Odsetek dzieci, którym przyznano miejsce w przedszkolach UM Ełk –Wydział Edukacji 

Odsetek dzieci, którym przyznano miejsce w żłobkach UM Ełk –Wydział Edukacji 

Liczba rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, 
którym udzielono wsparcia 

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 

S.X. Budowa partnerstw dwu- i trzysektorowych 

Środki przekazane organizacjom pozarządowym na realizację zadań 
zleconych przez miasto 

UM Ełk - Biuro Współpracy z 
Organizacjami 
Pozarządowymi 

Liczba organizacji pozarządowych podejmujących zadania na rzecz 
lokalnej społeczności w oparciu o dotacje z budżetu miasta 

UM Ełk - Biuro Współpracy z 
Organizacjami 
Pozarządowymi 

Liczba utworzonych partnerstw dwu- i trzysektorowych wydziały Urzędu Miasta Ełku, 
miejskie jednostki 
organizacyjne, Starostwo 
Powiatowe 

Wskaźniki celów operacyjnych Źródło 

P.I. Rewitalizacja starej zabudowy 

Liczba pozwoleń konserwatorskich na roboty budowlane i 
konserwatorskie w budynkach zabytkowych na terenie Ełku 

Wojewódzki Urząd Ochrony 
Zabytków 

Liczba obiektów zabytkowych, które zostały wsparte w ramach 
dotacji udzielanych z budżetu miasta 

UM Ełk – Wydział Strategii i 
Rozwoju 

Środki przeznaczone na rewitalizację obiektów na terenie miasta 

 

 

UM Ełk – Wydział Strategii i 
Rozwoju 
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P.II. Wzrost potencjału turystycznego miasta 

Długość ścieżek rowerowych UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego /BDL GUS 

Powierzchnia terenów miejskich z przeznaczeniem na cele 
turystyczne (tereny sportowe, rekreacyjne, kulturalne) 

UM Ełk – Wydział 
Planowania Przestrzennego i 
Gospodarki 
Nieruchomościami 

P.III. Zwiększenie ilości terenów zielonych 

Powierzchnia terenów zielonych UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego 

Koszty związane z utrzymaniem zieleni w mieście UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego 

Liczba zasadzonych drzew i krzewów w danym roku UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego 

P.IV. Przemyślana zabudowa wolnych obszarów miejskich z uwzględnieniem istniejącej 
architektury 

Liczba obiektów wybudowanych w obrębie objętego ochroną 
konserwatorską układu urbanistycznego miasta 

UM Ełk – Wydział 
Planowania Przestrzennego i 
Gospodarki 
Nieruchomościami 

Liczba wydanych pozwoleń na remonty elewacji budynków Starostwo Powiatowe 

P.V. Rozbudowa bazy sportowo – rekreacyjnej i jej modernizacja 

Liczba nowych i zmodernizowanych obiektów sportowo-
rekreacyjnych 

Zespół Inwestycji, Starostwo 
Powiatowe 

Środki przeznaczone na rozbudowę i modernizację infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej 

UM Ełk – Wydział Finansowy, 
Starostwo Powiatowe 

Liczba osób korzystających z obiektów MOSiR MOSiR 

P.VI. Poprawa układu komunikacyjnego miasta. Usprawnienie organizacji ruchu 

Liczba przebudowanych skrzyżowań 

 

UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego; Starostwo 
Powiatowe 

Liczba wybudowanych miejsc parkingowych 

 

UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego, Starostwo 
Powiatowe 

Liczba osób korzystających z transportu publicznego 

 

Miejski Zakład Komunikacji 

Długość nowych/zmodernizowanych dróg i ulic UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego 

P.VII. Likwidacja barier utrudniających poruszanie się niepełnosprawnym 

Środki przeznaczone przez PFRON na likwidację barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych dla 
mieszkańców Ełku 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie 
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Liczba mieszkańców Ełku, którzy otrzymali dofinansowanie z 
PFRON na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu 
się i technicznych 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie 

Odsetek autobusów dostosowanych do potrzeb osób 
niepełnosprawnych 

Miejski Zakład Komunikacji 

Wskaźniki celów operacyjnych Źródło 

E.I. Kompleksowy system gospodarki odpadami. Ograniczenie wytwarzania odpadów 
komunalnych 

Zmieszane odpady komunalne ogółem zebrane w ciągu roku PGO „Eko-MAZURY Sp. z 
o.o.” 

Wielkość odzyskanych surowców wtórnych w ciągu roku PGO „Eko-MAZURY Sp. z 
o.o.” 

Roczne koszty związane z utylizacją odpadów komunalnych PGO „Eko-MAZURY Sp. z 
o.o.” 

Ilość odpadów niebezpiecznych Pro-Medica; Szpital 
Wojskowy 

E.II. Poprawa stanu czystości wód powierzchniowych i podziemnych 

Koszty rozbudowy systemu rekultywacji Jeziora Ełckiego UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego 

Liczba zainstalowanych urządzeń podczyszczających wody 
roztopowe i opadowe 

UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego 

Ilość odbieranych ścieków do kanalizacji Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. 

Odsetek mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. 

Odsetek mieszkańców korzystających z sieci wodociągowej Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. 

E.III. Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 

Liczba obiektów wykorzystujących odnawialne źródła energii UM Ełk - Wydział Mienia 
Komunalnego 

Liczba instalacji umożliwiających wykorzystywanie odnawialnych 
źródeł energii 

UM Ełk - Wydział Mienia 
Komunalnego 

Ilość wytworzonej energii pochodzącej z odnawialnych źródeł UM Ełk - Wydział Mienia 
Komunalnego 

Ilość wytworzonego biogazu PWiK; PGO „Eko-MAZURY 
Sp. z o.o.” 

E.IV. Podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców 

Liczba działań podejmowanych na rzecz podniesienia świadomości 
ekologicznej mieszkańców Ełku 

Centrum Edukacji 
Ekologicznej; Starostwo 
Powiatowe 

Wydatki na edukację ekologiczną mieszkańców Ełku Centrum Edukacji 
Ekologicznej; Starostwo 
Powiatowe 
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Liczba dzieci i młodzieży szkolnej biorących udział w wydarzeniach 
mających na celu odpowiednie kształtowanie postaw obywatelskich 
społeczeństwa ekologicznego 

 

Centrum Edukacji 
Ekologicznej; Starostwo 
Powiatowe 

E.V. Eliminowanie zanieczyszczeń powietrza i nadmiernego hałasu 

Liczba budynków nowo podłączonych do sieci ciepłowniczej Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o.; SM 
„ŚWIT” 

Liczba budynków nowo podłączonych do sieci gazowej 

 

PGNiG S.A. 

Liczba nowych i zmodernizowanych źródeł ciepła przystosowanych 
do unijnych standardów ochrony środowiska naturalnego przed 
nadmierną emisją 

UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego; 
Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o.; SM 
„ŚWIT” 

Długość izolacyjnych pasów zieleni 

 

UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego 

Odsetek autobusów o napędzie ekologicznym Miejski Zakład Komunikacji 
Sp. z o.o. 

Liczba budynków użyteczności publicznej poddanych pracom 
mającym na celu zwiększenie efektywności energetycznej 

UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego; Starostwo 
Powiatowe 

E.VI. Działania związane z usuwaniem wyrobów i unieszkodliwianiem odpadów zawierających 
azbest 

Liczba obiektów, urządzeń, instalacji objętych zabezpieczeniem 
wyrobów 

UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego, spółdzielnie 
mieszkaniowe 

Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest UM Ełk – Wydział Mienia 
Komunalnego, spółdzielnie 
mieszkaniowe 

 

 


